
Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevumswww.ropazi.lv

2023. GADA 6. OKTOBRIS ∙ NR. 364

1. oktobrī KC “Ulbrokas Pērle”, 
atzīmējot  Starptautisko  Senioru 
dienu,  tika  godināti  Ropažu  nova-
da  seniori.  Seniorus  no  Stopiņu, 
Ropažu, Garkalnes pagasta un Van-
gažu  pilsētas  ar  laba  vēlējumiem 
un  ziediem  sveica  Ropažu  novada 
pašvaldības  domes  priekšsēdētā-
ja Vita  Paulāne  un  priekšsēdētājas 
pirmais vietnieks Ainārs Vaičulens. 
Savukārt  par  muzikālo  baudījumu 
koncerta  “Lai  izdodas”  skaņās  rū-
pējās mākslinieki Kristīne  Šomase 
un Normunds Liepiņš.
Domes priekšsēdētāja Vita Paulā-

ne  klātesošajiem  senioriem  izteica 
pateicību par viņu dzīves gudrību un 
viedumu, par aktīvu iesaisti, palīdzī-
bu un ierosinājumiem novada dzīves 
veidošanā un par senioru dzīvesprie-
ku  un  optimismu.  Arī  paši  seniori 
teica  daudz  labu  vārdu  un  atzinīgi 
novērtēja  dažādas  viņu mērķaudito-
rijai  organizētās  aktivitātes  –  pasā-
kumus un ekskursijas. Vēlāk sarunas 
un domu apmaiņa turpinājās pie ka-
fijas tases. 
Novēlam mūsu senioriem labu ve-

selību un možu garastāvokli!
Ropažu novada pašvaldība

Godina Ropažu novada seniorus

Pirmdien, 2.oktobrī, Skolotāju 
dienas pasākumā visu Ropa-
žu novada izglītības iestāžu 

pedagogi satikās KC “Ulbrokas Pēr-
le”, lai būtu kopā svētku koncertā un 
pirmo  reizi  mūsu  novadā  godinātu 
Ropažu pašvaldības  balvas  izglītībā 
“Ropažu  novada  gada  pedagogs” 
laureātus.  Izglītības  departaments 
jau  rīta  cēlienā  nogādāja  uz  visām 
novada  izglītības  iestādēm  pašval-
dības  sagādātos  ziedus  un  nelielu 
pārsteigumu  katram  pedagogam  un 
izglītības iestādes darbiniekam.
Skolotāju  diena  tiek  svinēta  dau-

dzās pasaules valstīs, un mērķis ir pa-
teikties skolotājiem par viņu ieguldīto 
darbu katra bērna un visas sabiedrības 
attīstībā. Šīs dienas ietvaros īpaši tiek 
uzsvērta skolotāju svarīgā loma izglī-
tības  kvalitātes  nodrošināšanā  visos 
līmeņos,  attieksmju veidošanā,  spējā 
iedvesmot, sniegt zināšanas un veidot 
jaunas prasmes.

Turpinājums 12. lpp.  

Ropažu novada pašvaldība sveic Skolotāju dienā!



2

DOMES LĒMUMI / IZSOLES

Ropažu  novada  pašvaldības  dome 
ar 2023. gada 20. septembra lēmumu 
Nr.  2736  (prot.  Nr.  76/2023,  40.§) 
nolēma  nodot  atsavināšanai  1/2  do-
mājamo daļu no Ropažu novada paš-
valdībai  piederošā  nekustamā  īpašu-
ma Vidzemes  šoseja  26A,  Garkalne, 
Garkalnes  pagasts,  Ropažu  novads, 
kadastra numurs 8060 004 0423, kura 
sastāvā  ietilpst  zemes  vienība  ar  ka-
dastra apzīmējumu 8060 004 0423 un 
kopējo platību 0,1696 ha  (turpmāk – 
Zemesgabals). 
Zemesgabals  reģistrēts  Garkalnes 

pagasta  zemesgrāmatas  nodalījumā 
Nr.  100000501149  uz  bijušās  Gar-
kalnes novada pašvaldības vārda. Sa-
skaņā  ar  Publiskas  personas  mantas 
atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās 
daļas 4. punktā noteikto, ka atsevišķos 
gadījumos publiskas personas nekusta-
mā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 
persona – kopīpašnieks, kuram zemes-
grāmatā ierakstītas ēkas (būves), kurš 

vēlas nopirkt tā zemesgabala domāja-
mo daļu, uz kura atrodas ēka  (būve), 
samērīgi savai ēkas (būves) daļai. 
Zemesgabala nosacītā cena un pir-

kuma maksa ir 4949,50 EUR.  Pirmpir-
kuma tiesīgajai personai ir pienākums 
četru mēnešu  laikā  no  šī  paziņojuma 
saņemšanas  iesniegt  Ropažu  novada 
pašvaldībā pieteikumu par pirmpirku-
ma tiesību izmantošanu, Zemesgabala 
pirkšanu par nosacīto cenu, un norādīt 
samaksas termiņu, kas nedrīkst būt il-
gāks  par  pieciem gadiem. Par  atlikto 
maksājumu  pircējs maksā  6%  (sešus 
procentus)  gadā no vēl  nesamaksātās 
pirkuma maksas daļas. Pieteikums par 
vēlmi  izmantot  savas  pirmpirkuma 
tiesības  iesniedzams  Ropažu  novada 
pašvaldībā  Institūta  ielā  1a  Ulbrokā 
Stopiņu  pagastā  Ropažu  novadā  vai 
ar drošu elektronisku parakstu paraks-
tīts  iesniegums  nosūtāms  uz  e-pastu 
novada.dome@ropazi.lv  un  izsoles@
ropazi.lv.

ATSAVINĀŠANAS PAZIŅOJUMS

Ropažu novada domes lēmumi
Sēdes protokols Nr. 75/2023,
2023. gada 6. septembrī
•	 Pieņemts  lēmums  par  Ropažu 
novada  pašvaldības  saistošo  no-
teikumu  “Ropažu  novada  paš-
valdības  interešu  izglītības  pro- 
grammu  mērķdotācijas  sadales 
kārtība” apstiprināšanu.

•	 Pieņemts  lēmums  par  nolikuma 
“Par  Ropažu  novada  pašvaldības 
apbalvojumiem un to piešķiršanas 
kārtību” apstiprināšanu ar  laboju-
miem.

•	 Nolemts uzsākt Garkalnes, Ulbro-
kas, Upesciema, Ropažu un Van-
gažu  identitātes,  ainavas  un  pub-
liskās ārtelpas attīstības tematiskā 
plānojuma  izstrādi.  Apstiprināt 
darba  uzdevumu  Ropažu  nova-
da  nozīmes  pakalpojuma  centru 
identitātes,  ainavas  un  publiskās 
ārtelpas  attīstības  tematiskā  plā-
nojuma  izstrādei. Apstiprināt  par 
tematiskā plānojuma izstrādes va-
dītāju Ropažu novada pašvaldības 
ainavu arhitekti Kristīnu Briķi.

•	 Nolemts  apstiprināt  “Ropažu  no-
vada  pašvaldības  balvas  izglītībā 
“Ropažu  novada  gada  pedagogs” 
nolikumu”.

•	 Pieņemts  lēmums  apstiprināt Ro-
pažu  novada  pašvaldības  telpu 
nomas  maksas  un  pakalpojumu 
cenrādi  un  Stopiņu  peldbaseina 
cenrādi.

•	 Nolemts  izteikt  Ropažu  novada 
pašvaldības  domes  2022.  gada 
20.  jūlija  lēmuma Nr. 1381 (prot. 
Nr.  43/2022,  57.§)  “Par  ēdināša-
nas  izmaksu  noteikšanu  Ropažu 
novada izglītības iestādēs” lemjo-
šās daļas 1. punktu šādā redakcijā: 
Ar 2023. gada 1. septembri noteikt 
Ropažu  novada  pašvaldības  iz-
glītības  iestāžu  maksimālo  cenu 

ēdināšanas  pakalpojumam  dienā 
(vienreizējā  ēdināšana  (pusdie-
nas)):  1.–4.  klasei  3,09  EUR  ar 
PVN;  5.–12.  klasei  2,15  EUR  ar 
PVN.

Sēdes protokols Nr. 76/2023, 
2023. gada 20. septembrī
•	 Nolemts  apstiprināt  Ropažu  no-
vada pašvaldības domes saistošos 
noteikumus  “Par  pašvaldības  at-
balstu  sporta  veicināšanai  Ropa-
žu  novadā”  un  to  paskaidrojuma 
rakstu.

•	 Nolemts  piedalīties  atkritumu  sa-
vākšanas  un  šķirošanas  veicino-
šajā  SIA  “Clean  R”  organizētajā 
kampaņas iniciatīvā – akcijā “Tīr-
māja”.  Uzdot  P/A  “Saimnieks”, 
SIA  “Vilkme”,  SIA  “Vangažu 
namsaimnieks”  un  SIA  “Garkal-
nes komunālserviss” aktīvi iesais-
tīties akcijā “Tīrmāja”, nodrošinot 
apsaimniekoto mājsaimniecību ie-
dzīvotāju informēšanu un pieteikt 
māju adreses, kur būs nepiecieša-
ma atkritumu izvešana. 

•	 Pieņemts  lēmums  apstiprināt Ro-
pažu  novada  pašvaldības  domes 
iekšējo normatīvo aktu “Pakalpo-
jumu  cenu  aprēķināšanas  meto-
dika  Ropažu  novada  pašvaldības 
kapitālsabiedrībās”.

•	 Nolemts  apstiprināt  Ropažu  no-
vada  pašvaldības  domes  saisto-
šos  noteikumus  “Par  dzīvojamai 
mājai  funkcionāli  nepieciešamā 
zemesgabala  pārskatīšanu”  un  to 
paskaidrojuma rakstu.

Ar Ropažu novada domes sēžu proto-
koliem, lēmumiem un to pielikumiem 
var iepazīties Ropažu novada paš-
valdības interneta vietnē www.ropa-
zi.lv, sadaļā “Pašvaldība”, apakšsa-
daļā “Domes sēdes”. 

Lielās Juglas krasta nogāzes stiprināšanas darbi 
Sunīšos tiks veikti nākamā gada jūnijā

Sunīšos, Mārtiņrožu  ielā,  Lie-
lās Juglas krasta nogāzes stip-
rināšana saskaņā ar Valsts vi-

des dienesta  izdotajiem  tehniskajiem 
noteikumiem  tiks  veikta  draudzīgā 
veidā  un  atbilstoši  rekomendācijām 

zivju  resursiem  nodarīto  zaudējumu 
samazināšanai. 
Krasta  nogāzes  nostiprināšanas 

darbi  tiks  veikti  vasaras  mazūdens 
periodā no 2024. gada 21. jūnija. 
Būvdarbus  veiks  AS  “ACB”, 

būvuzraudzību  SIA  “H2R”,  projekta 
autors  un  autoruzraugs  SIA  “Vertex 
projekti”.

Attīstības, īpašumu 
un investīciju departamenta 

Projektu nodaļa

Par Garkalnes pagasta sadalīšanas plānu

Administratīvo  teritoriju  un 
apdzīvoto  vietu  likuma 
(turpmāk – ATAVL) Pārejas 

noteikumu 23. punkts nosaka, ka Ropa-
žu novada pašvaldība  (turpmāk – Paš-
valdība) līdz 2023. gada 31. decembrim 
apstiprina  Garkalnes  pagasta  sadalīša-
nas  plānu un  nosūta  to Ādažu novada 
pašvaldībai. 
Pašvaldība,  lai  nodrošinātu  ATAVL 

izpildi  un  noskaidrotu  iedzīvotāju  vie-
dokli,  bija  uzsākusi  aptauju  novada 
iedzīvotāju  viedokļa  apzināšanai  par 
pašvaldības  teritorijas  iespējamo  sada-
līšanu. 
2023. gada 5. jūnijā tika saņemta Vi-

des aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas  (turpmāk  –  VARAM)  vēs-
tule,  kurā  tika  aicināts  apturēt  aptauju 
par  Garkalnes  pagasta  sadalīšanu  un 
administratīvās teritorijas robežu grozī-
šanu. Vienlaicīgi VARAM norādīja, ka 
sagatavos  priekšlikumus  šā  jautājuma 
risināšanai līdz 2023. gada 30. jūnijam. 
2023. gada 30. jūnijā VARAM atsūtī-

ja Rīgas plānošanas reģiona sagatavotos 
scenārijus  Garkalnes  pagasta  sadalīša-
nai  un  aicināja  uz  sanāksmi  ar Ādažu 

novada pašvaldības un ministrijas pār-
stāvjiem, lai vienotos par turpmāko dar-
bu  grafiku.  Sanāksmes  laikā VARAM 
informēja, ka rosinās izmaiņas ATAVL, 
lai noteiktu skaidrus iedzīvotāju aptau-
jas veikšanas principus, un izveidos ap-
taujas rīku. 
Saskaņā  ar  publiski  pieejamo  infor-

māciju 2023.  gada 4.  septembrī Valsts 
pārvaldes un pašvaldības Administratīvi 
teritoriālās reformas rezultātu izvērtēša-
nas  apakškomiteja  noraidīja  VARAM 
sagatavotos grozījumus ATAVL, no kā 
izriet,  ka Pašvaldībai minētā likuma 
23. panta izpilde jāveic tajā noteik-
tajā termiņā – līdz 2023. gada 31. de-
cembrim. 
Lai  ieviestu  skaidrību  par  turpmā-

kām darbībām,  Pašvaldība  2023.  gada 
14. septembrī uz tikšanos aicināja VA-
RAM,  Ādažu  novada  pašvaldības  un 
Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsulta-
tīvās padomes pārstāvjus, kurā vienojās 
par  konsultatīvās  darba  grupas  izveidi 
Garkalnes  pagasta  sadalīšanas  plāna 
izstrādei,  tās  sastāvā  aicinot  pārstāvjus 
no VARAM, Rīgas plānošanas reģiona, 
Ādažu  novada  pašvaldības,  Garkalnes 

pagasta  iedzīvotāju  konsultatīvās  pa-
domes un Vangažu pilsētas iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes. 
2023. gada 19. septembrī tika saņem-

ta  VARAM  vēstule,  informējot,  ka  ir 
turpināma Garkalnes  pagasta  sadalīša-
nas  procedūra,  lai  nodrošinātu ATAVL 
Pārejas noteikumu 28. punkta izpildi. 
Šobrīd  Pašvaldība  kopā  ar  izveido-

to  konsultatīvo  darba  grupu  strādā  pie 
sadalīšanas  plāna  variantiem  un  plā-
na  publiskās  apspriešanas  sabiedrības 
līdzdalības  pasākuma  –  iedzīvotāju 
aptaujas. Drīzumā Pašvaldība sniegs 
detalizētu informāciju par publiskās 
apspriedes norisi, publiskās apsprie-
des sanāksmēm, kā arī iedzīvotāju 
aptauju. Aicinām sekot līdzi! 
Tāpat informējam, ka pašvaldības va-

dības un speciālistu sanāksmēs ar nova-
da iedzīvotājiem (09.10.2023. Kultūras 
centrā  “Ulbrokas  Pērle”,  16.10.2023. 
Ropažu  Kultūras  centrā,  23.10.2023. 
Vangažu  pilsētas  Kultūras  namā, 
30.10.2023.  Kultūras  centrā  “Berģi”) 
piedalīsies  speciālisti,  kas  varēs  infor-
mēt un atbildēt uz jautājumiem par Gar-
kalnes pagasta sadalīšanas procedūru. 

Ropažu  novada  pašvaldība 
trešā  atklātā  elektroniskā  iz-
solē ar lejupejošu soli pārdod 

sava  nekustamā  īpašuma  ar  kadastra 
Nr.  8060  009  0394  zemes  vienību  ar 
kadastra apzīmējumu 8060 009 0466 un 
kopējo platību 610 m2 pēc adreses Aveņu 
iela 14, Makstenieki, Garkalnes pagasts, 
Ropažu  novads.    Nekustamā  īpašuma 
plānotais  (atļautais)  lietošanas  mērķis: 
Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

Izsoles sākumcena – 920 EUR, 
izsoles  solis  –  900  EUR.  Izsole  no-
tiek  elektronisko  izsoļu  vietnē  https://
izsoles.ta.gov.lv.  Ar  izsoles  noteiku-

miem  var  iepazīties  Ropažu  novada 
pašvaldības  mājaslapā  www.ropazi.lv. 
Izsole  sākas  06.10.2023.  plkst.  13.00 
un  noslēdzas  06.11.2023.  plkst.  13.00. 
Izsoles  pretendentu  reģistrācija no-
tiek no 06.10.2023. plkst. 13.00 līdz 
26.10.2023.  plkst.  23.59  (ieskaitot) 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.  Personai,  kura  vēlas  piedalī-
ties izsolē, līdz 26.10.2023. plkst. 23.59 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošinājuma 
maksa 920,00 EUR Ropažu novada do-
mes pašvaldības bankas norēķinu kontā: 
AS “SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts:  LV79UNLA0033300130908, 

maksājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma Aveņu iela 14 izsoles nodroši-
nājums”,  un dalības maksa  atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv  reģistrētam  lietotājam  sagata-
votiem rēķiniem. Samaksa par pirkumu 
jāpārskaita divu nedēļu laikā no izsoles 
noslēguma dienas. Nekustamam  īpašu-
mam ir noteikta slepenā cena (cena, par 
kuru lētāk izsolē ar lejupejošu soli mantu 
nedrīkst pārdot). Papildu informāciju par 
izsoļu norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot,  rakstot uz e-pasta  ad-
resi izsoles@ropazi.lv. Izsoles objekts ir 
brīvi apskatāms dabā.

Izsoles

Ropažu  novada  pašvaldība 
pirmā atklātā elektroniskā iz-
solē  ar  augšupejošu  soli  pār-

dod sava nekustamā  īpašuma (kadastra 
Nr.  8017  002  0402)  “Viļņi”,  Vangaži, 
Ropažu  novads,  sastāvā  reģistrētās  ze-
mes  vienības  ar  kadastra  apzīmējumu 
8084 002 0038 un platību 3023 m2 pēc 
adreses Vidzemes iela 18, Vangaži.  Ne-
kustamā īpašuma lietošanas mērķis – ne-
apgūta komercdarbības objektu apbūves 
zeme (kods: 0800).

Izsoles sākumcena – 27 000 EUR, 
izsoles  solis  –  1000  EUR.  Izsole  no-
tiek  elektronisko  izsoļu  vietnē  https://

izsoles.ta.gov.lv.  Ar  izsoles  noteiku-
miem  var  iepazīties  Ropažu  novada 
pašvaldības  mājaslapā  www.ropazi.lv. 
Izsole  sākas  06.10.2023.  plkst.  13.00 
un  noslēdzas  06.11.2023.  plkst.  13.00. 
Izsoles  pretendentu  reģistrācija no-
tiek no 06.10.2023. plkst. 13.00 līdz 
26.10.2023.  plkst.  23.59  (ieskaitot) 
elektronisko  izsoļu  vietnē  https://iz-
soles.ta.gov.lv.  Personai,  kura  vēlas 
piedalīties  izsolē,  līdz 26.10.2023. 
plkst.  23.59  (ieskaitot) jāiemaksā no-
drošinājuma maksa 2700,00 EUR 
Ropažu novada domes pašvaldības ban-
kas  norēķinu  kontā: AS  “SEB banka”, 

SWIFT UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908,  maksājuma  mērķī 
norādot “Nekustamā īpašuma Vidzemes 
iela 18 izsoles nodrošinājums”, un dalī-
bas maksa atbilstoši elektronisko izsoļu 
vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv  reģistrē-
tam  lietotājam  sagatavotiem  rēķiniem. 
Samaksa  par  pirkumu  jāpārskaita  divu 
nedēļu  laikā no  izsoles noslēguma die-
nas.  Papildu informāciju par izsoļu no-
risi vai citus papildjautājumus iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izsoles@
ropazi.lv.
Izsoles  objekts  ir  brīvi  apskatāms 

dabā.



Piektdiena, 6. oktobris, 2023

3

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu novada dome 6.09.2023. sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 2669 (prot. Nr. 75/2023, 7.§) “Par Garkalnes, Ulbrokas, Upes-
ciema, Ropažu un Vangažu identitātes, ainavas un publiskās 
ārtelpas attīstības tematiskā plānojuma izstrādes uzsākšanu” 

Tematiskā  plānojuma  izstrādes 
mērķis  ir,  izpētot  esošo  situāciju, 
radīt  ilgtspējīgu Ropažu novada lie-
lāko  apdzīvoto  vietu  –  Garkalnes, 
Ulbrokas,  Upesciema,  Ropažu  un 
Vangažu pilsētas – telpiskās, vizuāli 
uztveramās  publiskās  ārtelpas  at-
tīstības  koncepciju.  Atklājot  katras 
apdzīvotās  vietas  individualitāti  un 
saglabājot  tās  vienotību,  izstrādāt 
priekšlikumus,  kā  pilnveidot  pub-
liskās  ārtelpas  pieejamību  un  lieto-
jamību  un  kā  uzlabot  brīvpiekļuves 
ārtelpas  pakalpojumu  un  apstādī-
jumu kvalitāti,  kas  ir  pamats  katras 
apdzīvotas vietas dzīves vides kvali-
tātei,  piederības  sajūtai,  iedzīvotāju 
veselībai un atpūtai. 
Tematiskā  plānojuma  izstrādes 

vadītāja: Ropažu novada pašvaldības 
ainavu arhitekte Kristīna Briķe (tālr.: 
26513962,  e-pasts:  kristina.brike@
ropazi.lv).
Rakstiskus priekšlikumus un ietei-

kumus tematiskā plānojuma izstrādei 
var iesniegt pašvaldības pagastu pār-
valdes klientu  apkalpošanas  centros 
vai  ievietojot  tos pārvaldēs esošajās 
iesniegumu pastkastēs, kā arī nosūtot 
elektroniski  parakstītu  iesniegumu 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv.
Iepazīties  ar  Domes  lēmumu  par 

tematiskā  plānojuma  uzsākšanu  un 
darba  uzdevumu,  kā  arī  sekot  līdzi 
tematiskā  plānojuma  izstrādes  gai-
tai var Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas  portālā:  https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_28318.

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma zemes vienībai Kungu ielā 17 un detāl-
plānojuma zemes vienībai Kungu ielā 19 Upesciemā Garkal-
nes pagastā Ropažu novadā administratīvo līgumu grozīju-
mu apstiprināšanu

Ropažu  novada  pašvaldības 
dome  2023. gada  6. septembra 
sēdē  pieņēma  lēmumu  Nr. 2666 
“Par  grozījumiem  Garkalnes  no-
vada  domes  25.11.2014.  lēmuma 
“Par  detālplānojuma  zemes  vienī-
bai  Kungu  iela 17  apstiprināšanu”, 
protokols  Nr. 19,  17.§,  pielikumā 
“Administratīvais  līgums  par  de-
tālplānojuma  “Garkalnes  novads, 
Upesciems,  Kungu  iela 17,  kadas-
tra  Nr. 8060 011 0067”  īstenošanu 
Nr.__””  (prot.  Nr. 75/2023,  4.§) 
un  lēmumu  Nr. 2667  “Par  grozī-
jumiem  Garkalnes  novada  domes 
27.11.2018.  lēmuma  Nr. 590  “Par 
detālplānojuma  zemes  vienībai 

Kungu  ielā 19  apstiprināšanu”, 
protokols  Nr. 28,  2.§,  pielikumā 
“Administratīvais  līgums  par  de-
tālplānojuma  “Garkalnes  novads, 
Upesciems,  Kungu  iela 19,  kadas-
tra  Nr. 8060 011 0168”  īstenošanu 
Nr. 1/2018”” (prot. Nr. 75/2023, 4.§).
Ar  lēmumu,  vienošanos  par  ad-

ministratīvo  līgumu  grozījumiem, 
kā  arī  ar  administratīvo  līgumu 
konsolidētajām  redakcijām  iespē-
jams  iepazīties  Valsts  vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā:
•  Kungu iela 17 https://geolatvija.

lv/geo/tapis#document_2561; 
•  Kungu iela 19 https://geolatvija.

lv/geo/tapis#document_13378. 

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Meļķerti”, “Pū-
pēži”, “Austeres” un “Amatnieku maģistrāle” Amatnieku ciemā 
Garkalnes pagastā Ropažu novadā izstrādes pārtraukšanu

Ropažu  novada  pašvaldības 
dome  20.09.2023.  pieņēma  lēmumu 
Nr.  2701  “Par  detālplānojuma  ne-
kustamajiem  īpašumiem  “Meļķerti”, 
“Pūpēži”, “Austeres” un “Amatnieku 

maģistrāle”  Amatnieku  ciemā  Gar-
kalnes pagastā Ropažu novadā izstrā-
des pārtraukšanu” (prot. Nr. 76/2023, 
5.§).  Lēmums  pieejams  https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_25477. 

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, zemes vienībām Getliņu ielā 26 un “Jaunramuti” Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu novadā apstiprināšanu 

Ropažu  novada  pašvaldības 
dome  20.09.2023.  pieņēma  lēmu-
mu  Nr.  2700  “Par  lokālplānojuma, 
ar  kuru  groza  teritorijas  plānojumu, 

zemes  vienībām Getliņu  ielā  26  un 
“Jaunramuti”  Rumbulā  Stopiņu  pa-
gastā Ropažu novadā apstiprināšanu 
un  saistošo  noteikumu  apstiprināša-

nu” (prot. Nr. 76/2023, 4.§), apstip-
rinot saistošos noteikumus Nr. 25/23 
“Lokālplānojuma,  ar  kuru  groza 
teritorijas  plānojumu,  zemes  vienī-

bām Getliņu ielā 26 un “Jaunramuti” 
Rumbulā  Stopiņu  pagastā  Ropažu 
novadā  teritorijas  izmantošanas  un 
apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiāliem var 
iepazīties  Valsts  vienotajā  ģeotelpis-
kās  informācijas  portālā  https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_28203.

PAZIŅOJUMS

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 17.05.2023. lēmumā Nr. 2308 “Par detāl-
plānojuma zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, apstipri-
nāšanu”

Ropažu  novada  pašvaldības 
dome  20.09.2023.  pieņēma  lēmu-
mu  Nr.  2699  “Par  grozījumiem 
Ropažu  novada  pašvaldības  domes 
17.05.2023.  lēmumā Nr.  2308 “Par 

detālplānojuma  zemes  vienībai Vā-
veru  iela  3,  Ulbroka,  Stopiņu  pa-
gasts, Ropažu novads, apstiprināša-
nu””. 
Ar  lēmumu  var  iepazīties  Valsts 

vienotajā  ģeotelpiskās  informāci-
jas  portālā  https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_27435.  Grozījumu 
mērķis ir veikt zemes vienību sadali 
divos posmos. 

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma zemes vienībai “Liedes” Dreiliņos Stopiņu pagastā Ropažu novadā 1. re-
dakcijas un vides pārskata projekta publisko apspriešanu un sabiedrības līdzdalības pasāku-
miem

Ropažu  novada  pašvaldības 
dome 20.09.2023. sēdē pieņēma lē-
mumu Nr. 2698 “Par lokālplānoju-
ma teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai  zemes  vienībai  “Liedes” 
Dreiliņos  Stopiņu  pagastā  Ropažu 
novadā 1. redakcijas nodošanu pub-
liskajai  apspriešanai  un  atzinumu 
saņemšanai”  (prot.  Nr.  76/2023, 
2.§), ar kuru nodod lokālplānojuma 
1. redakciju  publiskajai  apsprieša-
nai un  institūciju atzinumu saņem-
šanai. 
Lokālplānojuma  izstrādes  mēr-

ķis  ir  grozīt  “Stopiņu  novada  teri-
torijas  plānojumā”  (šobrīd Ropažu 
novada Stopiņu pagasta)  teritorijas 
plānojuma  grozījumos  noteikto 
funkcionālo  zonējumu  no  Savrup-
māju  apbūves  teritorijas  (DzS)  uz 
Rūpnieciskās  apbūves  teritoriju 
(R).  Lokālplānojuma  1. redakcijā 
ir  priekšlikums mainīt  funkcionālo 
zonējumu  no  Savrupmāju  apbūves 
teritorijas (DzS) uz Tehniskās apbū-
ves teritoriju (TA3), tādējādi sama-

zinot  atļautās  izmantošanas  veidus 
šajā funkcionālajā zonā. Vienlaikus 
publiskajai apspriešanai tiek nodots 
lokālplānojuma  stratēģiskā  ietek-
mes  uz  vidi  novērtējuma  ietvaros 
izstrādātais vides pārskata projekts.

Lokālplānojuma 1. redakci-
jas un vides pārskata projekta 
publiskā apspriešana notiks no 
10.10.2023. līdz 07.11.2023.
Ar  lokālplānojuma  1.  redakciju 

un vides pārskata projektu var iepa-
zīties  Valsts  vienotajā  ģeotelpiskās 
informācijas  portālā  https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_23919 
un  izdrukas  veidā  Ulbrokas  Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu ap-
kalpošanas  centrā  Institūta  ielā  1A 
Ulbrokā  Stopiņu  pagastā  Ropažu 
novadā.  Apmeklētāju  pieņemšana 
iespējama  pēc  iepriekšēja  pieraksta 
pa tālruni 23280141.

Publiskās apspriešanas sanāk- 
sme notiks  attālināti Zoom  platfor-
mā  23.10.2023.  plkst.  18.00.  Saite 
uz sanāksmi – https://ieej.lv/3SdXS.

Priekšlikumus  par  publiskajai 
apspriešanai  nodotajiem  dokumen-
tiem  rakstiskā  veidā  var  iesniegt 
Ropažu  novada  pašvaldībai,  In-
stitūta  iela  1A,  Ulbroka,  Stopiņu 
pagasts,  Ropažu  novads,  LV-2130, 
elektroniskie  dokumenti  nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv 
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas  portālā  https://geolatvi-
ja.lv/geo/tapis#document_23919, 
sadaļā “Iesniegt priekšlikumu”, līdz 
07.11.2023.
Papildu  informāciju  par  lokāl-

plānojuma  risinājumiem  var  iegūt, 
sazinoties  telefoniski  vai  e-pastā  ar 
lokālplānojuma  izstrādes  vadītāju 
Ropažu  novada  pašvaldības  telpis-
kās attīstības plānotāju Andru Valai-
ni,  e-pasts:  andra.valaine@ropazi.
lv, tālr. 23280141.
Lokālplānojuma  1.  redakcijas  un 

vides  pārskata  izstrādātājs  ir  SIA 
“Grupa93”  (Torņa  iela  4,  IIC-202, 
Rīga,  LV-1050,  e-pasts:  info@g93.
lv, tālr. 27373939, www.grupa93.lv).

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma projekta zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 002 1838 Garā iela 16 
Dreiliņos Stopiņu pagastā Ropažu novadā apstiprināšanu

Ropažu  novada  pašvaldības 
dome 2023. gada 6. septembra sēdē 
ir pieņēmusi lēmumu Nr. 2668 “Par 
detālplānojuma  projekta  zemes 
vienībai  ar  kadastra  apzīmējumu 
8096 002 1838 Garā iela 16 Dreili-
ņos Stopiņu pagastā Ropažu novadā 
apstiprināšanu” (prot. Nr. 75/2023, 
6.§).
Ar detālplānojuma materiāliem var 

iepazīties  Valsts  vienotajā  ģeotelpis-
kās  informācijas  portālā  https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_28208.

PAZIŅOJUMS



4

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Pēc pārbūves ekspluatācijā nodota Berģu 
Mūzikas un mākslas pamatskolas vecā ēka

2023. gada  augusta  beigās  notika 
Berģu  Mūzikas  un  mākslas  pamat-
skolas vecās ēkas korpusa pieņemšana 
ekspluatācijā pēc veiktajiem pārbūves 
darbiem.
Skolas  vecās  ēkas  korpusā  ir  izbū-

vētas 5 jaunas klašu telpas, lifts, veikta 
pārseguma augstuma maiņa un iekšējo 
inženiertīklu pārbūve. Pārbūves rezul-
tātā skolas vecais korpuss atbilst vides 
pieejamības  prasībām,  jo  ir  izlīdzinā-
ti  grīdas  līmeņi,  likvidēti  pakāpieni, 
labierīcības  pārbūvētas  un  ir  piemē-

rotas  cilvēkiem  ar  kustību  traucēju- 
miem.
Līgums par darbu veikšanu noslēgts 

2021. gada 30. septembrī, kopējās  iz-
maksas 2 337 168,03 EUR bez PVN.
Būvdarbu  veicējs,  projektētājs  un 

autoruzraugs  ir SIA “Moduls Engine-
erig”, būvuzraudzību veica SIA “Akor-
da” un SIA “Lakalme”.

Annija Freimane,
Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Projektu nodaļas 
būvinženiere

SIA “Vilkme” informē, ka, sākot ar 
2023. gada 1. novembri, stāsies spēkā 
izmaiņas  siltumenerģijas  apgādes  pa-
kalpojuma noteiktajos tarifos:
Silakroga ciemā – 98,57 EUR/MWh 

(bez PVN);
Ēdelveisu katlumājā – 116,91 EUR/

MWh (bez PVN).
Noteiktā  tarifa  izmaiņas  pret  spēkā 

esošo  tarifu  ir  saistītas  ar  kokskaidu 

granulu  izmaksu  samazinājumu.  Sil-
tumenerģijas  apgādes  pakalpojuma 
tarifs publicēts LR oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”  20.09.2023.  Ofi-
ciālās  publikācijas  Nr.  2023/182.DAI: 
https://www.vestnesis.lv/op/2023/182.
DA1.  Vēršam  uzmanību,  ka  tarifi  var 
mainīties  atbilstoši  energoresursu  cenu 
izmaiņām!

SIA “VILKME” administrācija

Šķirojot atkritumus, iedzīvotāji var samazināt savu rēķinu, jo šķirotu atkritumu – vieglā iepakojuma (plast-
masas, papīra, metāla), stikla, tekstila – izvešana tiek nodrošināta bez maksas, bet bioloģiski noārdāmu 
atkritumu apsaimniekošana ir par 20% mazāka nekā sadzīves atkritumu apsaimniekošana. Privātmāju ie-
dzīvotājiem ir iespēja arī izveidot kompostu savā īpašumā, tādējādi samazinot savas izmaksas vēl vairāk.

Kaut  arī  BIO  atkritumu 
šķirošana  visā  Ropažu 
novadā  pieejama  tikai  no 

šā  gada  1.  jūlija,  kad  pakalpojuma 
nodrošināšanu uzsāka atkritumu ap-
saimniekotājs  “CleanR”,  novadā  no 
gandrīz  4000  uzstādītajiem  atkritu-
mu konteineriem jau 7% ir paredzēti 
BIO atkritumiem.
“Kaut arī kopumā Ropažu novada 

iedzīvotāji  aktīvi  šķiro  atkritumus 
gan  privātīpašumos,  gan  daudzdzī-
vokļu namos, arī šajā novadā, līdzīgi 
kā citviet Latvijā, vairāk šķiro vieg-
lo  iepakojumu  –  plastmasu,  papīru, 
metālu  –  un  stiklu,  taču  tekstila  un 
BIO  atkritumu  šķirošana  tiek  pie-
kopta mazāk. Tas skaidrojams ar to, 
ka  Latvijā  kopumā  tekstils  un  BIO 
atkritumi  ir pēdējo gadu aktualitāte, 
tāpēc iedzīvotāji mācās tos šķirot pa-
kāpeniski,” saka “CleanR” Sadzīves 
atkritumu  apsaimniekošanas  depar-
tamenta vadītāja Liene Rumpane. 
Viņa  piebilst,  ka  Ropažu  novadā 

pieredze  ar  BIO  atkritumu  šķiroša-
nu  ir  atšķirīga,  piemēram,  Stopiņu 
pagasta  iedzīvotāji  ir  vieni  no  pir-
majiem Latvijā,  kuri  daudzdzīvokļu 
namu pagalmos uzsāka šo atkritumu 
šķirošanu,  kamēr  citas  pašvaldības 
par to vēl tikai domāja. 
Savukārt Garkalnes pagasts šobrīd 

var lepoties ar lielāko BIO atkritumu 

konteineru skaitu visā novada terito-
rijā. 
Saskaņā  ar  “CleanR”  novēroju-

miem laikā, kad BIO atkritumu šķi-
rošana  tiek  uzsākta,  iedzīvotājiem 
veicas līdzīgi – sākotnēji konteineros 
biežāk  parādās  neatbilstošs  saturs, 
bet pēc kāda laika tas uzlabojas. Pie-
mēram, BIO konteineros tiek izmesti 
sadzīves  atkritumi,  pārtika,  kas  vēl 
ir iepakojumā, vai ēdiena pārpaliku-
mi, kas  izmesti  plastmasas maisiņā, 
kas  nekompostējas. Tāpat  konteine-
rā tiek lieti šķidrumi – piens, kefīrs, 
zupa –, ko noteikti nevajadzētu darīt. 
Reizēm iedzīvotāji izmet pudeles vai 
pakas,  kas  pilnas  ar  šķidrumiem un 
pārtikas produktiem. 
“Diemžēl  iedzīvotāji BIO kontei-

nerā  izmet visu,  kur  ražotājs  ir  pie-
minējis vārdu “BIO” – vienreiz lieto-
jamās autiņbiksītes, higiēnas preces, 
vienreizlietojamos  traukus,  kaķu 
“smiltis”  u.  tml.  Ne  vienmēr,  kad 
uz  produkta  norādīts  apzīmējums 
“BIO”,  tas  tā  arī  ir,  tāpēc  ir  būtiski 
mācīties  atšķirt,  kas  ir  šķirojams, 
pārstrādājams vai kompostējams. 
Tāpat svarīgi ir pievērst uzmanību 

un spēt atpazīt īsto marķējumu, jo ir 
iepakojumi,  plastmasas  izstrādāju-
miem  līdzīgi  ražojumi,  kas  ir  videi 
draudzīgi  un  kompostējas,  piemē-
ram,  speciāli  marķēti  maisi,  kurus 

var  izmantot  arī  BIO  atkritumu  uz-
krāšanai  un  kompostēšanai,”  stāsta 
Rumpane. 
BIO atkritumos nedrīkst mest arī 

tūjas,  jo  tūju  un  tām  līdzīgu  koku 
vai  krūmu  zari  dabā  sadalās  daudz 
ilgāk un tie ir izturīgi pret mitrumu, 
kas  būtiski  paildzina  sadalīšanās 
laiku.  Tūju  sastāvā  ir  dažādas  ēte-
riskās  eļļas,  kas  negatīvi  ietekmē 
kompostēšanās procesu. Tūjas un to 
zarus  ir  jāizmet  sadzīves atkritumu 
konteinerā. 
Neatkarīgi  no  tā,  vai  iedzīvotāji 

BIO  atkritumus  izmet  brūnajā  kon-
teinerā  vai  kompostē,  šo  atkritumu 
šķirošana  ir  nozīmīga,  jo  tādējādi 
tiek nodalīta tā atkritumu daļa, ko tā-
lāk var  izmantot komposta un ener-
ģijas  ražošanā. Turklāt BIO atkritu-
mi sastāda 30% līdz 40% no kopējā 
atkritumu apjoma, tāpēc, nodalot tos 
no  sadzīves  atkritumiem,  samazinā-
sies arī kopējās izmaksas par atkritu-
mu apsaimniekošanu. 
Saskaņā ar Eiropas Komisijas uz-

stādījumu Latvijā  līdz  2035.  gadam 
atkritumu  poligonos  drīkstēs  nogla-
bāt ne vairāk kā 10% no  radītajiem 
atkritumiem. 
Atkritumu  šķirošana,  tajā  skaitā 

nodalot  BIO  atkritumus,  būtu  liels 
solis šā mērķa sasniegšanā.

“CleanR”

Šķirojot atkritumus, iedzīvotāji var ietaupīt

Izmaiņas SIA “Vilkme” siltumenerģijas apgādes 
pakalpojuma noteiktajos tarifos Silakroga ciemā un 
Ēdelveisu katlumājā



Piektdiena, 6. oktobris, 2023

5

dažādība.  Pārrunātās  idejas,  problē-
mas un  to  risinājumi, kā arī  iespējas, 
kā  šos  infrastruktūras  elementus  kā 
labās prakses piemērus pārņemt Latvi-
jas zaļajiem ceļiem,  iedvesmoja  turp-
mākajiem darbiem.

Pateicoties projektam, Ropažu no-
vadā turpinās zaļā ceļa infrastruk-
tūras uzlabošana
Realizētie  infrastruktūras uzlaboju-

mi Ropažu novadā ietver 8 koka bar-
jeru  uzstādīšanu,  ar  mērķi  ierobežot 
motorizētā  transporta  kustību  uz  zaļā 
ceļa,  pilnībā  to  pārveidojot  izmanto-
šanai  gājējiem,  riteņbraucējiem  un 
ziemas  periodā  arī  slēpotājiem.  Jau 
pašlaik  tiek organizēti un arī nākotnē 
tiek  plānoti  pasākumi  novadniekiem 
un viesiem: pārgājieni, riteņbraucieni, 
orientēšanās pasākumi, bērnu ekskur-
sijas, zirgu izjādes, ierīkotas publiskas 
slēpošanas  trases  sniegotajā  ziemas 
periodā. Iedzīvotāju un viesu drošībai 
ir  uzstādītas  barjeras,  lai  ierobežotu 
motorizētā  transporta  pārvietošanos 

pa zaļajiem ceļiem. Tajā pašā laikā ir 
atstāti vaļēji vārti nemotorizēto trans-
portlīdzekļu  izbraukšanai  un  gājēju 
brīvai kustībai.
Rūpēs par zaļā ceļa  (bijušās dzelz-

ceļa  līnijas  Rīga–Ērgļi)  vēsturisko 
mantojumu, projekta  ietvaros  tika  at-
jaunoti  betona  stabi,  kas  kļuvuši  par 
vēsturisko mantojumu un  atgādināju-
mu par dzelzceļa eksistenci un robež-
līnijām.

Projekts “Greenways of Latvia” 
(“Latvijas zaļie ceļi”) tiek īstenots 
pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam ietvaros, un to 
līdzfinansē Eiropas Savienība.
Šī  publikācija  ir  sagatavota  ar 

Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. 
Par tās saturu pilnībā atbild Vidzemes 
Tūrisma asociācija, un tā var neatspo-
guļot Eiropas Savienības viedokli.

Anna Imbrate-Siliņa,
Ropažu novada pašvaldības

Attīstības, īpašumu un investīciju 
departamenta Projektu nodaļas 

tūrisma  speciāliste

PROJEKTI 

Šogad uzņēmējiem būs iespēja atklāt jaunu uzņēmējdarbības dimensiju pasākumā “GaRo_ZA 2023”, kas nori-
sināsies 20. oktobrī Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”. Pasākuma saturs uzrunās visus, kuri tiecas pēc iedvesmas, 
inovācijām un jaunām perspektīvām. 

Pasākuma moto “Tik un tā cen-
trā ir Cilvēks!” norāda, ka cil-
vēks ir uzņēmējdarbības sirds 

un dzinējspēks. “GaRo_ZA 2023” pie-
dāvās iespēju uzzināt, kā Cilvēks rada 
un  īsteno  idejas,  pārvar  izaicinājumus 
un ļauj uzņēmējdarbībai attīstīties.
Pasākuma  dienas  gaitā  dalībnieki 

piedzīvos  iedvesmojošas  lekcijas  no 
dažādiem lektoriem:
•  Artūrs  Mednis,  aģentūras  “New 

Black”  pārstāvis,  dalīsies  ar  paaudžu 
ietekmi  uz  uzņēmējdarbību  un  sniegs 
ieskatu mākslīgā intelekta pasaules ak-
tualitātēs;
• Krista Vāvere, komunikācijas eks- 

perte,  iepazīstinās  ar  “lifta  runas”  ko-
munikācijas spēku;

• SIA “Live Paper” pārstāvis prezen-
tēs iedvesmojošu veiksmes stāstu.
“Pasākuma mērķis ir ne tikai dalīties 

pieredzē, bet arī radīt vidi uzņēmējdar-
bības pārmaiņām, sākot ar pašu cilvē-
ku. “GaRo_ZA” ir vieta, kur dalībnieki 
iegūst ne tikai praktiskas zināšanas, bet 
arī iedvesmu un jaunas idejas,” skaidro 
pasākuma organizatori.
“Man ir liels gandarījums un lepnums 

par to, ka “breinstormā” tapa ideja par 
uzņēmēju  pasākumu,  kam,  apspēlējot 
dažādus  vārdu  salikumus,  tapa  nosau-
kums “GaRo_ZA”, un šis viss turpinās 
jau septīto gadu pēc kārtas! “GaRo_ZA” 
viennozīmīgi  ir  lielākais  jau  apvienotā 
Ropažu novada uzņēmēju pasākums, ik 
gadu pulcējot klātienē aptuveni 130 uz-

ņēmējdarbības  pārstāvju.  Pasākums  ir 
vieta  un  laiks,  kad  uzņēmēji  “sabīda” 
lietas,  samainās  ar  aktuālo  informāciju 
un komunicē par un ap labāku rezultātu! 
Aicināti visi pievienoties un iegūt!” par 
pasākumu  stāsta  viena  no  idejas  auto-
rēm Nellija Štolcermane. 
Pasākuma programmā ietvertas  lek-

cijas,  diskusijas  un  iespēja  tīkloties  ar 
domubiedriem  no  dažādām  nozarēm. 
Pieteikšanās un pasākuma  informācija 
pieejama sociālo tīklu vietnē Facebook. 
Seko līdzi notikumiem un uzzini vairāk 
par “GaRo_ZA 2023” programmu – esi 
gatavs  veikt  pirmo  soli  jaunu  izaici-
nājumu  ceļā! Medijs  kontaktam:  Jana 
Mihailova,  tālrunis  25189898,  e-pasts 
ropazigarkalne@gmail.com.

“GaRo_ZA 2023”: Atklāj savu uzņēmējdarbības kodolu!

Ropažu  novada  pašvaldība 
informē,  ka  projekta  ietva-
ros no 2023. gada 16. aprīļa 

līdz  15. novembrim  īstenos  projektu 
Nr. LVIII-069 “Popularizēt Latvijas 
zaļos ceļus Rīgas, Vidzemes un Lat-
gales reģionos” (akronīms:  “Latvijas 
zaļie ceļi”) – Nr. LVIII-069 “Promo-
te the green tourism routes of Riga, 
Vidzeme and Latgale regions” (ac-
ronym: “Greenways of Latvia”).  
Projekta vispārējais mērķis ir veici-

nāt  vietējo  kultūras  un  dabas  resursu 
izmantošanu  kopējā  ilgtspējīga  tū-
risma  piedāvājumā,  tālāk  attīstot  un 
popularizējot  zaļos  ceļus  (GW),  lai 
piesaistītu  jaunus  tūristus  un  palieli-
nātu tūristu plūsmu (skaitu), stimulētu 
tūrismu, vietējos tūristus apkalpojošos 
uzņēmumus un vispārējo ekonomisko 
aktivitāti  Rīgas,  Vidzemes,  Latgales 
reģionos.
Ilgtermiņa  ieguvums  plašākai  sa-

biedrībai  reģionā  ir  tas,  ka  vietējie 
reģioni  turpina  attīstīt  un  popularizēt 

jauno tūrisma produktu (“Latvijas za-
ļie ceļi”), kas sniegs ekonomisku labu-
mu vietējiem, mazajiem uzņēmējiem, 
amatniekiem un  visai  vietējai  ekono-
mikai  kopumā.  Projekta  īstenošanas 
laiks ir 7 mēneši.
Projekta  rezultātā  Ropažu  novadā 

ir  uzlabota  esošā  zaļā  ceļa  maršruta 
Rīga–Ērgļi  (Ropažu  novada  posma) 
pieejamība.  Pieredzes  gūšanai  un  la-
bas  prakses  ieviešanai  novadā  tika 
organizēti  divi mācību  braucieni,  no 
kuriem viens  bija  Īrijā  un  otrs Latvi-
jā. Projekta vadošais partneris: Balvu 
novada  pašvaldība.  Partneri:  Ropažu 
novada pašvaldība, Vidzemes Tūrisma 
asociācija  (pārstāv  Cēsu  un  Siguldas 
novadu pašvaldības), Gulbenes nova-
da pašvaldība.
Projekta  kopējais  budžets  visiem 

partneriem  ir  180 890,38  EUR,  pro-
jekta  līdzfinansējums  no  pārrobe-
žu  sadarbības  programmas  2014.–
2020. gadam ir 162 801,34 EUR (90% 
no  projekta  budžeta),  un  projekta 

partneri  līdzfinansē  projektu  10% 
apmērā –  18 089,04 EUR.  Ropažu 
novadam  pieejamais  ES  finansējums 
19 026,00 EUR, pašvaldības līdzfinan-
sējums 2114,00 EUR.
Maija  beigās  Ropažu  novada  paš-

valdība  kopā  ar  Vidzemes  Tūrisma 
asociācijas,  Balvu,  Gulbenes  novadu 
pašvaldību  pārstāvjiem,  sadarbības 
partneriem  no  Cēsu  novada  un  uz-
ņēmējiem  no  Suntažu  stacijas  devās 
pieredzes apmaiņas braucienā uz Īriju, 
lai iepazītu Īrijas zaļo ceļu pieredzi un 
pārņemtu labās prakses piemērus pro-
jektam  Nr. III-069  “Popularizēt  Lat-
vijas  zaļos  ceļus Rīgas, Vidzemes un 
Latgales reģionos” (akronīms: “Latvi-
jas zaļie ceļi”).
Trīs  dienas  kopīgi  nobraucot  ap-

tuveni  130 km  ar  velosipēdiem,  tika 
iepazīts katrs maršruta kilometrs,  no-
vēroti  posma  uzturēšanai  nepiecieša-
mie  darbi,  kopīgi  pārrunāti  zaļo  ceļu 
seguma veidi, apmales, norobežojumi, 
barjeras, brīdinājumu un norāžu zīmju 

Ropažu novada pašvaldība turpina attīstīt zaļo 
ceļu projektu “Latvijas zaļie ceļi” 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai zemes vienībām Kuršu iela 5, Kuršu iela 1, Lubānas iela 195 Ulbrokā Stopiņu pagastā Ropažu novadā 
1.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu  novada  pašvaldības  dome 
20.09.2023.  sēdē  pieņēma  lēmumu 
Nr. 2702 “Par lokālplānojuma terito-
rijas  plānojuma  grozījumu  veikšanai 
zemes  vienībām  Kuršu  iela  5,  Kur-
šu  iela  1,  Lubānas  iela  195  Ulbro-
kā  Stopiņu  pagastā  Ropažu  novadā 
1.0  redakcijas  nodošanu  publiskajai 
apspriešanai  un  atzinumu  saņemša-
nai” (prot. Nr. 76/2023, 6.§), ar kuru 
nodod  lokālplānojuma  1.0 redakciju 
publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu  saņemšanai.  Lokālplāno-
juma  izstrādes mērķis  ir  pamatot  te-
ritorijas  plānojumā  noteikto  sarkano 
līniju  grozījumus,  vienlaikus  grozot 
tajā  noteikto  funkcionālo  zonējumu 
ielu sarkano līniju teritorijā no Trans-
porta  infrastruktūras  teritorijas  (TR) 
uz Publiskās apbūves teritoriju (P), lai 
lokālplānojuma  teritorijā  palielinātu 
Publiskās apbūves teritoriju, kuru va-
rētu izmantot ēku būvniecībai.

Lokālplānojuma 1.0 redakcijas 

publiskā apspriešana notiks no 
06.10.2023. līdz 02.11.2023. Ar  lo-
kālplānojuma  projektu  var  iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_26138  un  izdrukas 
veidā Ulbrokas Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
Institūta ielā 1A Ulbrokā Stopiņu pa-
gastā  Ropažu  novadā.  Apmeklētāju 
pieņemšana iespējama pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālruni 25482913.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks  attālināti Zoom  platformā 
16.10.2023. plkst. 18.00. Saite  uz 
sanāksmi  –  https://ej.uz/LP_sanak-
sme_Kursu_iela. 
Priekšlikumus  rakstiskā  veidā  var 

iesniegt Ropažu  novada  pašvaldībai, 
Institūta  iela  1A,  Ulbroka,  Stopiņu 
pagasts,  Ropažu  novads,  LV-2130, 
elektroniskie  dokumenti  nosūtāmi 
uz  e-pastu:  novada.dome@ropazi.
lv  vai  Valsts  vienotajā  ģeotelpiskās 

informācijas  portālā  https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_26138, 
sadaļā  “Iesniegt  priekšlikumu”,  līdz 
02.11.2023.
Papildu  informāciju  par  lokālplā-

nojuma risinājumiem var iegūt, sazi-
noties telefoniski vai e-pastā ar lokāl-
plānojuma izstrādes vadītāju Ropažu 
novada  pašvaldības  telpiskās  attīstī-
bas plānotāju Annu Alvīni Vītolu, e-
pasts:  anna.alvine.vitola@ropazi.lv, 
tālr. 25482913.

PAZIŅOJUMS



6

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ulbrokas  Mūzikas  un  mākslas  skolas  ēkas 
energoefektivitātes uzlabošana.
Projekta īstenošanas termiņš 12.2023.

Ēkas  Acones  ielā  4  energoefektivitātes 
uzlabošana.
Projekta īstenošanas termiņš 11.2023.

Ulbrokas  vidusskolas  piebūve,  ugunsdzēsības 
rezervuāra un dziļurbuma izbūve.
Projekta īstenošanas termiņš 12.2023.

Ceļa ātrumvaļņu izbūve:
•  ciematā Bajāri;
•  Nākotnes, Jaunsišu un Mazsišu ielās Stopiņu 
pagastā;

•  Acones ielā Ulbrokā.
Darbi pabeigti. Notiek nodošana ekspluatācijā.

Ceļa C21 – Grīvas posma pārbūve.
Objekts nodots ekspluatācijā.

Velotrases “Kāpas” izbūve, Garkalnes pagasts.
Darbi  pabeigti. Notiek objekta  nodošana  eks-
pluatācijā.

Zaķumuižas sporta laukuma pārbūve.
Uzklāts porainā asfaltbetona segums.

Mucenieku sporta laukuma pārbūve.
Projekta īstenošanas termiņš 11.2023.

Pabeigti ielu divkārtu virsmas apstrādes darbi:
•  Dāliju iela, Bukulti, Garkalnes pagasts;
•  Foreļu iela, Bukulti, Garkalnes pagasts;
•  Gundegu iela, Bukulti, Garkalnes pagasts;
•  Jaunības iela, Berģi, Garkalnes pagasts;
•  Liliju iela, Bukulti, Garkalnes pagasts;

•  Sporta ielas atzari, Garkalne;
•  Ceļmalas iela, Suži, Garkalnes pagasts;
•  Pulkveža iela, Suži, Garkalnes pagasts;
•  Kulpi – Šmīzenes, Ropažu pagasts;
•  Villasmuiža, Ropažu pagasts;
•  Silāju iela, Gaidas, Ropažu pagasts;
•  Palienas iela, Līči, Stopiņu pagasts;
•  Poldera iela, Līči, Stopiņu pagasts;
•  Sila iela, Līči, Stopiņu pagasts.

Mārtiņrožu ielas asfaltēšana Sunīšos.
Pabeigti asfaltēšanas darbi.

Vangažu  Kultūras  nama  āra  skatuves  jumta 
būvniecība.
Projekta īstenošanas termiņš 01.2024.

Pirmsskolas  izglītības  iestādes  grupu  izveide 
Upesleju sākumskolā.
Projekta īstenošanas termiņš 11.2023.

Mācību klašu pārbūve Upesleju sākumskolā.
Objekts nodots ekspluatācijā. 

Stāvlaukuma izbūve pie Upesleju sākumsko-
las. Projekta īstenošanas termiņš 11.2023.

Citi pabeigtie un plānotie darbi:
•  Velotrases  izbūve Ulbrokā. Projekta  īsteno-
šanas termiņš 01.2024. 

•  Burtnieku ielas 7 Sauriešos iekšpagalma pār-
būve. Darbi pabeigti. Notiek nodošana eks-
pluatācijā. 

•  Ēkas Brīvības gatvē 455 Garkalnes pagastā 
pieslēgšana  pie  centralizētās  kanalizācijas. 
Projekta īstenošanas termiņš 10.2023. 

•  Ielu apgaismojuma izbūve Ādažu un Niedru 
ielās un Senču prospektā Bukultos. Projekta 
īstenošanas termiņš 12.2023. 

•  Tīklu  rekonstrukcija  Ziedu  un  Parka  ielās 
Upesciemā. Objekts nodots ekspluatācijā. 

•  Ropažu parkā, papildus esošajiem, uzstā dīti 
divi jauni āra trenažieri.

•  Sabiedrības līdzdalības projektu ietvaros Ul-
brokas sporta kom pleksa stadionā un Upes-
ciemā  pie  Berģu  pa matskolas  uzstādīti  āra 
trenažieri.

•  Kākciemā uzcelta nojume sporta un atpūtas 
aktivitātēm,  Ropažu  un  Zaķumuižas  sporta 
stadionos  uzstādīti  karogu  masti,  atjaunota 
iebrauktuve Zaķumuižas stadionā.

Noslēgti līgumi un notiek sagatavošanās darbi 
būvdarbu uzsākšanai: 
•  Siguldas ielas pārbūve Vangažos.
•  Iekšpagalma pārbūve Priedes 1, 2 Silakrogā.
•  Rotaļu laukuma izbūve Bukultos.
•  Ceļa un ietves sadalošā žoga izbūve Elenbur-
gas ielā Langstiņos.

•  Ietves izbūve starp skolu un pirmsskolas iz-
glītības iestādi Garkalnē.

•  Upesciema basketbola laukuma būvniecība. 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Paveiktie darbi pagastos



Piektdiena, 6. oktobris, 2023

7

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Mobilajā lietotnē jauna 
funkcionalitāte
Ja esi Ropažu novadā deklarēts iedzīvotājs un Tu vai Tavs bērns dar-
bojas kādā novadā reģistrētā sporta klubā, aizpildi apliecinājumu par 
dalību sporta klubā. Visērtāk to izdarīt ir mobilajā lietotnē “Ropažu 
novads”.

Kā to izdarīt?
Lejupielādē  lietotni  “Ropažu  no-

vads” AppStore vai GooglePlay vei-
kalā, atver to telefonā, piereģistrējies 
caur  www.latvija.lv  piedāvāto  rīku, 
augšējā labajā stūrī atver izvēlni, tad 
dodies  uz  sadaļu  “Iesniegumi”  un 
atrodi “Apliecinājums”. Aizpildi ne-
pieciešamo  informāciju par  sevi vai 
par  savu  bērnu,  pievieno  apliecino-
šus  dokumentus,  piemēram,  līgumu 
ar sporta klubu, un spied “Iesniegt”. 
Tavs iesniegums ir saņemts pašvaldī-

bā un tiek apstrādāts!
Tieši tik vienkārši, un to var izda-

rīt no jebkuras vietas, kur ir pieejams 
interneta pieslēgums!
Ropažu novada mobilā  lietotne  ir 

pieejama jau no 2022. gada 4. oktob-
ra,  un  tajā  apskatāms  novada  pasā-
kumu  klāsts,  ir  iespēja  iesniegt  zi-
ņojumu pašvaldībai  vai  Pašvaldības 
policijai,  apskatīt  novada  tūrisma 
objektus  un  izmantot  vairākas  citas 
iespējas. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Energoplānošana  ir  ilgtermi-
ņa  attīstības  un  plānošanas 
process  nepārtraukta  ener-

gosnieguma  uzlabošanai.  Viens  no 
pašvaldību  rīcībā  esošajiem  energo-
plānošanas  instrumentiem  ir  Ilgtspē-
jīgas  enerģētikas  un  klimata  rīcības 
plāns,  kura  izstrādi  šobrīd  projekta 
OwnYourSECAP  ietvaros Ropažu no-
vadam veic  projekta  idejas  autors  un 
koordinators SIA “EKODOMA”.
Projekta mērķis ir 44 pašvaldībās no 

11 Eiropas Savienības valstīm izstrādāt 
vai uzlabot Ilgtspējīgas enerģētikas un 
klimata  rīcības  plānu,  ieviešot  siste-
mātisku pieeju  enerģētikas  un klimata 
rīcību  īstenošanā  pašvaldībā.  Lai  ko-
pīgi  izrunātu un definētu katra sektora 
pasākumus  un mērķus,  septembrī  tika 
organizētas trīs tematiskās diskusijas – 
par  transportu  un mobilitāti,  enerģijas 

ražošanu un mājokļiem, kā arī par pie-
lāgošanos klimata pārmaiņām. 
SIA “EKODOMA” projektu vadītāja 

un valdes locekle Marika Rošā secina, 
ka tematiskās diskusijas Ropažu nova-
dā bija  ļoti  interesantas  tāpēc, ka  tajās 
piedalījās  ne  tikai  pašvaldības  darbi-
nieki,  bet  arī  politiķi  un  iedzīvotāju 
pārstāvji, tādējādi konstruktīvā dialogā 
identificējās  gan  konkrētas  problēmas 
dažādos  sektoros,  gan  arī  potenciālie 
risinājumi. Ropažu novads  ir viens no 
pozitīvajiem piemēriem, jo iedzīvotāju 
pārstāvji  aktīvi  iesaistījās  un  deva  arī 
nozīmīgu  ieguldījumu  enerģētikas  un 
klimata rīcības plāna tapšanā. 
Vislielāko aktivitāti  izrādīja Ropažu 

pagasta iedzīvotāju konsultatīvās pado-
mes pārstāvji, kuras vadītāja  Ilze Šika 
pēc  aizvadītajām  diskusijām  atzīst,  ka 
šādas  diskusijas  ir  nepieciešamas  un 

jārīko  nākotnē.  “Pilnīgi  noteikti  ir  jā-
iesaista  iedzīvotāji,  jo  viņu  viedoklis 
tomēr nedaudz atšķiras no pašvaldības 
darbinieku viedokļa. Šādi projekti vei-
cina  plašāku  izpratnes  veidošanos,  ka 
ne  viss  tiešā  veidā  ir  atkarīgs  no  paš-
valdības,  iesaistītas  daudzas  puses  un 
institūcijas.  Jāmin,  ka  arī  pašvaldības 
kapitālsabiedrību  pārstāvjiem  un  pa-
gastu  pārvaldes  vadītājiem  būtu  aktī-
vāk  jāpiedalās  šādās  diskusijās. Vienā 
no  diskusiju  blokiem  tika  pārrunāta 
iespēja,  ka  arī mūsu  novada  pašvaldī-
ba varētu  izveidot konsultāciju centru, 
ar kura palīdzību iedzīvotāji varētu sa-
ņemt  “vienas  pieturas”  konsultācijas 
par savu namu renovāciju, pieejamiem 
līdzfinansējumiem  utt., šāda iniciatīva 
būtu ļoti apsveicama,” minēja Ilze Šika.
Pašvaldība  ir  vienisprātis  ar  SIA 

“EKODOMA”  par  to,  ka  tematiskās 

diskusijas un  to formāts noteikti būtu 
jāturpina, tālāk jau diskutējot par kon-
krētām rīcībām, atbildībām un par to, 
kā tās ieviest. Diskusiju laikā izkrista-
lizējās  dažādi  aspekti  gan  plānošanā, 
gan  sadarbības  veidošanā,  piemēram, 
ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 
sniedzējiem,  ko  pašvaldība  var  ņemt 
vērā un  ieviest  jau  tagad un kam nav 
nepieciešami  papildu  līdzekļi.  Tema-

tiskajās  diskusijās  identificētie  pasā-
kumi  ļaus pašvaldības enerģētikas un 
klimata rīcības plānu sagatavot daudz 
konkrētāku. Tomēr, kā norāda Marika 
Rošā, pašvaldībai varētu būt izaicinoši 
vairākus  no  tiem  īstenot,  ņemot  vērā 
esošo kapacitāti, kas noteikti būtu  jā-
stiprina.

Henrijs Vīgants, 
telpiskās attīstības plānotājs

Aizritējušas tematiskās diskusijas Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrādei

Pašvaldība ir projekta “Bringing Local and Regional municipalities towards owning their 
Sustainable Energy and Climate Action Plans” (SECAPs) jeb “Veicinot enerģētikas un kli-
mata rīcības plānu piederību pašvaldībām” dalībniece

Kopš 2017. gada Latvijas Nacionālajā bibliotēkā (LNB) tiek rīkotas Skaļās lasīšanas sacensības. Tās notiek vai-
rākos posmos – klasē, bibliotēkā (organizē pagasta un novada sacensību), reģionā un noslēgumā valsts finālā.

Ropažu  novada  Zaķumuižas 
filiālbibliotēka  šajās  sacen-
sībās piedalījusies  jau no  to 

pirmsākumiem.  2018.  gadā  Ropažu 
novada  fināliste,  kura  piedalījās  Sa-
laspils  bibliotēkas  rīkotajās  reģiona 
sacensībās,  bija  Robina  Kivkucāne, 
2019. gadā  Justīne Turka, 2020. gadā 
Elza  Rudzīte,  2021.  gadā  Diāna  De-
keta, 2022. gadā – Elizabete Dreisma-
ne.  Šogad  novadu  reģiona  sacensībās 
Salaspils  novada  bibliotēkā mūsu  no-
vadu  pārstāvēja  Ropažu  vidusskolas 
Zaķumuižā  6.c  klases  skolniece Elīza 
Teleže,  kura  tika  izvirzīta  no  septiņu 
Pierīgas novadu čempioniem uz valsts 
nacionālo finālu LNB.
2023. gada  sacensībās Latvijā pie-

dalījās vairāk nekā 5000 5. un 6. klašu 

skolēnu, no kuriem finālā tika labākie 
30 reģionu čempioni. Sacensībās bēr-
ni izvēlas sev tīkamus un aizraujošus 
tekstus – izvēle ir daudzveidīga, sākot 
no klasikas darbiem līdz visur pasaulē 
iemīļotām  grāmatām.  Elīza  izvēlējās 
lasīt  Lorenas  Čaildas  grāmatu  “Kle-
risa  Bīna.  Gandrīz  detektīve”.  Viņas 
moto ir: “Grāmata man ļauj aizbēgt no 
ikdienas. Lasot grāmatas, varu ļauties 
iegrimt  fantāzijas  pasaulē  un  nokļūt 
visneparastākajās vietās.” 30. septem-
brī kopā ar Elīzu, līdzjutējiem un viņas 
ģimeni  devāmies  aizraujošā  piedzī-
vojumā  grāmatu  valstībā.  LNB  mūs 
sagaidīja  silti,  ar  uzmundrinošiem 
vārdiem, ar bērnu čalām un līdzjutēju 
gavilēm.  Sacensības  vērtēja  tiesnešu 
komanda  –  LNB  Atbalsta  biedrības 

direktore  Kārina  Pētersone,  rakstnie-
ce  Luīze  Pastore,  LMT  prezidents 
Juris  Binde,  mūziķe  Marta  Grigale 
un skolotājs Lauris Bokišs no biedrī-
bas  “Tēvi”.  Pasākuma  vadītāja Anša 
Bogustova  fantastiskais  pasākuma 
vadīšanas stils iedrošināja ikvienu no 
finālistiem.
 ...un tā 6. kārtas numurs mūsu Elī-

zai. Satraukums nedaudz, bet sniegums 
pārliecinošs!  Šoreiz  godalgotas  vietas 
neieguvām, bet ieguvām pieredzi, pār-
liecību  par  savām  spējām,  lai  iedves-
motu nākamos sacensību dalībniekus! 
Paldies, ELĪZA! Mēs ar Tevi LEPO-

JAMIES!
Ilze Blaua, bibliotekāre

Kristīne Krīgere,
 klases audzinātāja

Ropažu vidusskolas Zaķumuižā skolniece Elīza Teleže 
piedalās Skaļās lasīšanas sacensību finālā



8

Ropažu novada pašvaldība pir-
mā atklātā elektroniskā izsolē 
ar  augšupejošu  soli  pārdod 

savu nekustamo īpašumu “Dzērvenīte”, 
Suži, Garkalnes pagasts, Ropažu novads 
(kadastra numurs 8060 001 0512),  kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 8060 001 0512 5,0 ha platībā.
Nekustamā  īpašuma  lietošanas  mēr-

ķis  –  zeme,  uz kuras  galvenā  saimnie-
ciskā darbība  ir mežsaimniecība  (kods: 
0201).

Izsoles sākumcena – 282 020 EUR, 
izsoles  solis  –  3000  EUR.  Izsole  no-
tiek  elektronisko  izsoļu  vietnē  https://
izsoles.ta.gov.lv.  Ar  izsoles  noteiku-
miem  var  iepazīties  Ropažu  novada 
pašvaldības  mājaslapā  www.ropazi.lv. 
Izsole  sākas  06.10.2023.  plkst.  13.00 
un  noslēdzas  06.11.2023.  plkst.  13.00. 
Izsoles  pretendentu  reģistrācija no-
tiek no 06.10.2023. plkst. 13.00 līdz 

26.10.2023.  plkst.  23.59  (ieskaitot) 
elektronisko  izsoļu  vietnē  https://iz-
soles.ta.gov.lv.  Personai,  kura  vēlas 
piedalīties  izsolē,  līdz 26.10.2023. 
plkst.  23.59  (ieskaitot) jāiemaksā no-
drošinājuma maksa 28 202,00 EUR 
Ropažu novada domes pašvaldības ban-
kas  norēķinu  kontā: AS  “SEB banka”, 
SWIFT UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908,  maksājuma  mērķī 
norādot “Nekustamā īpašuma “Dzērve-
nīte”  izsoles  nodrošinājums”,  un dalī-
bas maksa atbilstoši elektronisko izsoļu 
vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv  reģistrē-
tam lietotājam sagatavotiem rēķiniem.
Samaksa  par  pirkumu  jāpārskaita 

divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma 
dienas.   Papildu  informāciju par  izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus  iespē-
jams uzdot, rakstot uz e-pasta adresi iz-
soles@ropazi.lv. Izsoles objekts ir brīvi 
apskatāms dabā.

Ropažu novada pašvaldība otrā 
atklātā  elektroniskā  izsolē 
ar  augšupejošu  soli  pārdod 

savu  nekustamo  īpašumu  ar  kadastra 
Nr.  8096  003  0576  (zemes  vienība  ar 
kadastra apzīmējumu 8096 003 0576 un 
kopējo platību 1,0400 ha, ar adresi Aco-
nes  iela  17, Ulbroka,  Stopiņu  pagasts, 
Ropažu  novads).  Nekustamā  īpašuma 
lietošanas mērķis – Rūpnieciskās ražo-
šanas uzņēmumu apbūve (kods: 1001). 

Izsoles sākumcena – 82 000 EUR, 
izsoles  solis  –  1000  EUR.  Izsole  no-
tiek  elektronisko  izsoļu  vietnē  https://
izsoles.ta.gov.lv.  Ar  izsoles  noteiku-
miem  var  iepazīties  Ropažu  novada 
pašvaldības  mājaslapā  www.ropazi.lv. 
Izsole  sākas  06.10.2023.  plkst.  13.00 
un  noslēdzas  06.11.2023.  plkst.  13.00. 
Izsoles  pretendentu  reģistrācija no-
tiek no 06.10.2023. plkst. 13.00 līdz 
26.10.2023. plkst. 23.59 (ieskaitot) elek-

tronisko  izsoļu  vietnē  https://izsoles.
ta.gov.lv.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, 

līdz 26.10.2023. plkst. 23.59 (ieskaitot) 
jāiemaksā nodrošinājuma maksa 
8200,00 EUR  Ropažu  novada  domes 
pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS 
“SEB  banka”,  SWIFT  UNLALV2X 
konts:  LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma Acones ielā 17 izsoles nodro-
šinājums”, un dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv  reģistrētam  lietotājam  sagata-
votiem rēķiniem.
Samaksa  par  pirkumu  jāpārskaita 

divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma 
dienas.  Papildu  informāciju  par  izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus iespē-
jams uzdot, rakstot uz e-pasta adresi iz-
soles@ropazi.lv. Izsoles objekts ir brīvi 
apskatāms dabā.

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES 

Lai  Ropažu  pagasta  iedzīvotājiem 
izdotos  realizēt  ideju  projektus  savā 
ciemā  vai  pagastā,  Ropažu  pagasta 
konsultatīvā padome organizē “Projek-
tu ideju cepli”. Ja Jums ir laba ideja, ko 
gribētu realizēt savā pagastā vai ciemā, 
bet  pietrūkst  zināšanu,  drosmes  vai 
domubiedru, nāciet uz “Projektu  ideju 
cepli”, kas notiks šā gada 21. oktobrī 
plkst. 11.00 Ropažu Kultūras centrā!
Piesakies līdz 10. oktobrim!
Piedaloties ideju ceplī:

1. Uzzināsi ko jaunu par citiem Ropa-
žu pagasta ciemiem un atradīsi domu-
biedrus sava projekta izstrādei;
2. Uzzināsi par finansējuma iespējām, 
kā realizēt savas idejas, kā arī iegūsi pa-
matinformāciju,  kā uzrakstīt  labu pro-
jekta pieteikumu;
3.  Iedvesmosies,  uzklausot  pieredzes 
stāstus no citiem Latvijas pagastiem par 
tur realizētajām iedzīvotāju iniciatīvām.
Ja  Jums  rodas  jautājumi  par  “Pro-

PROJEKTU IDEJU CEPLIS 
Ropažu pagastā!

Izsoles

Ropažu  novada  pašvaldības 
dome ar 2023. gada 23. augusta lē-
mumu Nr. 2660 (prot. Nr. 74/2023, 
27.§)  nolēma  nodot  atsavināša-
nai  Ropažu  novada  pašvaldībai 
piederošo  nekustamo  īpašumu 
“Fabrika  Nr.  23”  Stopiņu  pagastā 
Ropažu  novadā,  kadastra  numurs 
8096 008 0437, kura sastāvā ietilpst  
zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu  8096  008  0437  (turpmāk  – 
Īpašums)  un  platību  0,0604  ha. 
Īpašuma  tiesības  uz  Zemesgabalu 
nostiprinātas  Rīgas  rajona  tiesas, 
Ropažu pagasta zemesgrāmatas no-
dalījumā Nr. 589 uz Ropažu novada 
pašvaldības vārda.

Saskaņā  ar  Publiskas  perso-
nas  mantas  atsavināšanas  likuma 
4.  panta  ceturtās  daļas  8.  punktā 
noteikto,  ka  atsevišķos  gadījumos 
publiskas personas nekustamā īpa-
šuma  atsavināšanu  var  ierosināt 
persona, kurai Valsts un pašvaldību 
īpašuma  privatizācijas  un  priva-
tizācijas  sertifikātu  izmantošanas 
pabeigšanas likumā noteiktajā kār-
tībā  ir  izbeigtas  zemes  lietošanas 
tiesības  un  ar  kuru  pašvaldība  ir 
noslēgusi  zemes nomas  līgumu,  ja 
šī  persona  vēlas  nopirkt  zemi,  kas 
bijusi tās lietošanā un par ko ir no-
slēgts zemes nomas līgums.
Zemesgabala  nosacītā  cena  un 

pirkuma maksa ir 16 900 EUR. 
Pirmpirkuma  tiesīgajai  personai 

ir pienākums viena mēneša laikā no 
šī paziņojuma saņemšanas iesniegt 
Ropažu  novada  pašvaldībā  pietei-
kumu  par  pirmpirkuma  tiesību  iz-
mantošanu,  Zemesgabala  pirkšanu 
par nosacīto cenu. 
Pieteikums  par  vēlmi  izmantot 

savas pirmpirkuma  tiesības  iesnie-
dzams  Ropažu  novada  pašvaldībā 
Institūta  ielā  1a  Ulbrokā  Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā vai ar dro-
šu elektronisku parakstu parakstīts 
iesniegums  nosūtāms  uz  e-pastu 
novada.dome@ropazi.lv un izso-
les@ropazi.lv.

ATSAVINĀŠANAS PAZIŅOJUMS

Ropažu  novada  pašvaldības 
kustamās  mantas  –  meža 
cirsmas  nekustamajā  īpašu-

mā  “Upesleju  mežs”,  Stopiņu  pagasts, 
Ropažu novads, – pirmās elektroniskās 
izsoles paziņojums
Kustamās  mantas  nosacītā  cena 

(sākumcena)  ir  14 150,99 EUR  (četr-
padsmit  tūkstoši  simt  piecdesmit  euro, 
99  centi)  bez  pievienotās  vērtības  no-
dokļa (turpmāk – PVN), PVN tiks pie-
mērots  atbilstoši  Pievienotās  vērtības 
nodokļa  likuma  141.  panta  nosacīju-
miem. Kustamās mantas izsole notiek ar 
augšupejošu soli, kur viens izsoles solis 
ir 250 EUR (divi simti piecdesmit euro, 
nulle centi) bez PVN.
Izsole notiek elektronisko izsoļu viet-

nē  https://izsoles.ta.gov.lv.  Ar  izsoles 
noteikumiem var iepazīties Ropažu no-
vada pašvaldības mājaslapā www.ropazi.
lv. Izsole sākas 06.10.2023. plkst. 13.00 
un  noslēdzas  06.11.2023.  plkst.  13.00.
Izsoles  pretendentu  reģistrācija no-
tiek no 06.10.2023. plkst. 13.00 līdz 
26.10.2023.  plkst.  23.59  (ieskaitot) 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.  Personai,  kura  vēlas  piedalī-

ties izsolē, līdz 26.10.2023. plkst. 23.59 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošinājuma 
maksa 1415,1 EUR Ropažu novada do-
mes pašvaldības bankas norēķinu kontā: 
AS “SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts:  LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma  mērķī  norādot  “Nodroši-
nājuma  maksa  dalībai  meža  cirsmas 
“Upesleju  mežs”  izsolē”,  un dalības 
maksa  atbilstoši  elektronisko  izsoļu 
vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv reģistrē-
tam  lietotājam  sagatavotiem  rēķiniem. 
Samaksa  par  pirkumu  jāpārskaita  10 
(desmit)  darba  dienu  laikā  no  izsoles 
noslēguma dienas.  
Izsolāmo Kustamo mantu apskatīt un 

iepazīties ar situāciju dabā var patstāvīgi 
vai iepriekš sazinoties ar Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības,  īpašumu  un  in-
vestīciju  departamenta Nekustamā  īpa-
šuma nodaļas mežsaimniecības inženieri 
Kasparu Šuikovski pa tālruni 29497084, 
elektroniskā pasta  adrese – kaspars.su-
ikovskis@ropazi.lv. 
Papildu informāciju par izsoļu norisi 

vai  citus  papildjautājumus  iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izsoles@
ropazi.lv.

jektu ideju cepli”, aicinām sazināties ar 
padomi, rakstot uz iedzivotaji.ropazi@
gmail.com vai zvanot koordinatoriem. 

Koordinatori:
Ilze Šika, tālr. 29114809
Diāna Avota, tālr. 25758606

Par kustamās mantas – apaļo kokmateriālu – trešo elektronisko izsoli ar lejupejošu soli

Ropažu  novada  pašvaldība  trešā 
atklātā  elektroniskā  izsolē  ar  le-
jupejošu  soli  pārdod  tās  kustamo 
īpašumu: kokmateriālus – apaļkok-
sni šķeldošanai (kopējais apjoms – 
293,025 m3), kas atrodas Amatnie-
kos Garkalnes pagastā. 

Izsoles sākumcena – 
4395,38 EUR,  izsoles  solis  –  400 
EUR.
Izsole  notiek  elektronisko  izsoļu 

vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv.  Ar 
izsoles  noteikumiem  var  iepazīties 
Ropažu  novada  pašvaldības  mā-
jaslapā  www.ropazi.lv.  Izsole  sākas 
10.10.2023. plkst. 13.00 un noslēdzas 
30.10.2023. plkst. 13.00.
Izsoles  pretendentu  reģistrācija 

notiek no 10.10.2023. plkst. 13.00 
līdz 20.10.2023. plkst. 23.59 (ieskai-
tot) elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Personai,  kura  vēlas  piedalīties 

izsolē, līdz 20.10.2023. plkst. 23.59, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni 
https://izsoles.ta.gov.lv,  jāiesniedz 
pieteikums un  jāiemaksā  nodrošinā-
juma  nauda  –  439,54  EUR Ropažu 
novada  pašvaldības  norēķinu  kontā: 
LV79UNLA0033300130908 ar atzī-
mi  “Apaļo  kokmateriālu  izsoles  no-
drošinājums”.
Samaksa par pirkumu, tajā skaitā 

pievienotās  vērtības  nodoklis,  li-
kumā noteiktā  apmērā    jāpārskaita 
1  (vienas)  kalendāra  nedēļas  laikā 

no  izsoles  noslēguma  dienas  pilnā 
apmērā.  Nekustamam  īpašumam 
ir  noteikta  slepenā  cena  (cena, par 
kuru  lētāk  izsolē ar  lejupejošu soli 
mantu nedrīkst pārdot).
Kokmateriālu  krautnes  atrodas 

pašvaldības  īpašumā  esošā  zemes 
vienībā  ar  kadastra  apzīmējuma 
Nr. 8060 012 0103; Īpašuma apska-
ti  pretendents  (ieinteresētais)  veic 
patstāvīgi. 
Papildu  informāciju  par  izsoļu 

norisi  vai  citus  papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv. Ar izsoles 
noteikumiem var  iepazīties: Ropa-
žu  novada  pašvaldības  mājaslapā 
www.ropazi.lv. 

PAZIŅOJUMS



Piektdiena, 6. oktobris, 2023

9

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES 

5. septembrī Ropažos viesojās Norvēģijas futbola kluba “Elverum Fotball” jaunieši, kuri kopā ar Ropažu 
futbola kluba “Valor” jauniešiem vienojās kopīgā spēlē. Tā nebija ierastā spēle, jo šoreiz to saistīja draudzī-
bas nozīmīgums. Šī spēle pierādīja, ka vienoties iespējams jebkad, neskatoties uz to, kas tu esi, no kurienes 
nāc, kāda ir tava reliģiskā piederība vai kultūras īpatnība. 

Draudzības Sporta diena kopā ar jauniešiem no septiņām pasaules valstīm

Laikā, kad pasaulē atzīmē “Kultūras mantojuma dienas”, arī Ropažu novadā “Mantojuma dienas” norisinājās no 4. 
līdz 8. septembrim, ietverot plašu programmu. Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem šogad uzsvars likts uz jauniešu 
izglītošanu par dažādām tēmām, kas saista mūsu kultūru un vēsturi.

Ar Ropažu  novada  pašvaldības  at-
balstu  attiecīgas  vēstures  disciplīnas 
speciālistu  vadībā  4.–8.  septembrī 
noritēja  lekciju  programma 8  novada 
skolās  jauniešiem  6.–12.  klašu  gru-
pās.  Lekciju  par  Latvijas  aizvēsturi 
vadīja vēsturniece Elīna Guščika, par 
arheoloģiskajiem  pētījumiem  Ropa-
žu  pagastā  –  arheoloģe Aija  Ērkšķe, 
par  kultūras mantojuma  saglabāšanas 
nozīmi – arheologi Jānis Meinerts un 
Mārcis  Kalniņš,  par  arheoloģijas  bū-
tību  –  arheoloģe  Iveta  Berga-Muiž-
niece,  par  zooarheoloģijas  noslēpu-
miem – vēsturnieks Eduards Plankājs.
Ar  Ropažu  novada  pašvaldības 

un  ES  fondu  atbalstu  7.–8.  septem-
brī  –  visas  dienas  garumā  –  noritēja 

Dzīvās  vēstures  programma  un  senu 
amatu meistarklases Ropažu viduslai-
ku pilsdrupās un Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolā. Vēstures rekonstrukci-
jas kluba “Rodenpois” dzīvās vēstures 
atveidotāji  nodrošināja  atraktīvus  un 
jauniešus  iesaistošus  viduslaiku  cīņas 
mākslas  un  senu  amata  meistaru  pa-
raugdemonstrējumus. Kā arī ikvienam 
tika piedāvāta  iespēja  savu  radošumu 
pārbaudīt  un  mācīties  senus  amatus 
meistarklasēs,  tādās kā kaula un  raga 
apstrāde,  viduslaiku  miniatūru  attēlu 
izgatavošana,  podniecība,  kokamat-
niecība, kalēja amatniecība, viduslaiku 
pavārmāksla, loku šaušana, viduslaiku 
zobencīņas un ādas izstrādājumu gata-
vošana. Aktivitātēs tika aicināti un pie-

dalījās jaunieši grupās gan no Ropažu 
novada izglītības iestādēm, gan Patvē-
ruma  meklētāju  izmitināšanas  centra 
“Mucenieki”. 
7.  septembrī  Ropažu  novada  paš-

valdība  ar  gandarījumu  uzņēma  vie-
sos  arī  projekta  “Ar  integrāciju  saistīti 
pasākumi  Muceniekos”  starptautiskā 
partnera – Elverumas pašvaldības Nor-
vēģijā  –  pārstāvjus,  kuri,  tāpat  kā  visi 
citi  “Mantojuma dienu” pasākuma ap-
meklētāji,  ar  lielu  atsaucību  piedalījās 
aktivitātēs,  meistarklasēs,  paraugde-
monstrējumos, lai pēc tam veidotu dis-
kusijas par kultūras īpatnību dialogu un 
identitātes nozīmīgumu integrācijas jau-
tājumos. Pasākuma aktivitātes īstenotas 
ar Ropažu novada pašvaldības atbalstu 

Ropažu novada “Mantojuma dienas 2023” 
ciešā sasaistē ar izglītību

Sporta  dienas  ietvaros  jaunieši  no 
Elverumas  pašvaldības  Norvēģijā  da-
lījās katrs ar savu iedvesmojošo “sirds 
stāstu”, emigrācijas pieredzi ceļā uz Ei-
ropu  no  Eritrejas,  Somālijas, Afganis-
tānas,  Taizemes.  Lai  cik  skaudrs  bijis 
viņu ceļš līdz dzīvei Eiropā, tieši dalība 
futbola  komandā  “Elverum  Fotball” 
radījusi prieku un dzīves piepildījumu 
jau kopš  agras bērnības. Stāstu  sesijā 
pievienojās arī Sīrijas jaunieši, kuri uz 
šo brīdi mitinājās PMIC “Mucenieki”.
Ropažu  jauniešiem  tā  bija  citādā 

pieņemšanas pieredze caur radošām un 
sportiskām saliedēšanās aktivitātēm un 
sarunām visiem saprotamā vienā – an-
gļu – valodā visas dienas garumā. FK 

“Valor”  spēlētājiem  pieredze,  spēlējot 
ar cittautiešiem, gan vairs nav dēvējama 
par jaunu, jo treniņos ik nedēļu koman-
dai pievienojas jaunieši bēgļi un patvē-
ruma meklētāji no PMIC “Mucenieki”.
Pasākums  īstenots  projekta  “Ar  in-

tegrāciju  saistīti  pasākumi  Mucenie-
kos” (Nr. LV-LOCALDEV-0007, līgu-
ma Nr. EEZ/INP/06) ietvaros. Projekts 
tiek īstenots programmā “Vietējā attīs-
tība, nabadzības mazināšana un kultū-
ras  sadarbība”,  ko  līdzfinansē  Islande, 
Lihtenšteina  un Norvēģija,  izmantojot 
EEZ grantus.

Līga Mekša,
Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Projektu nodaļa

Eiropas  Sporta  nedēļas  ietvaros 
28. septembrī Garkalnes bļodā norisi-
nājās  “Ropažu  novada  skolēnu  skrie-
šanas  svētki  2023”,  kuros  sacentās 
155 skolēni no Gaismas pamatskolas, 
Ropažu  vidusskolas,  Garkalnes Māk- 
slu  un vispārizglītojošās  pamatskolas, 
Berģu Mūzikas un mākslas pamatsko-
las, Ulbrokas vidusskolas un Vangažu 
vidusskolas. 
Pasākuma  laikā  skolēniem  bija  ie-

spēja  iesildīties  ar  Ropažu  novada 
“Gada sportisti 2022” vieglatlēti Invidu 
Mauriņu,  iepazīt  Jaunsardzes  aktivitā-
tes un pēc finiša veldzēties ar Zaķumui-

“Ropažu novada 
skolēnu skriešanas 
svētki 2023”

žas ūdeni. Visi dalībnieki tika apbalvoti 
ar piemiņas medaļām, un pašiem ātrā-
kajiem balvas pasniedza Ropažu nova-
da  pašvaldības  domes  priekšsēdētājas 
1. vietnieks Ainārs Vaičulens. 

Rezultāti  pieejami:  https://www.
magnets.lv/rezultati/kross.html. 
Paldies  sakām:  “Magnētam”,  “Za-

ķumuižas  ūdenim”,  Jaunsardzes  cen-
tram,  Ropažu  novada  pašvaldībai  par 

atbalstu  sacensībās!  Sacensības  orga-
nizēja  Ropažu  novada  Izglītības,  jau-
natnes  lietu, kultūras un sporta depar-
taments  sadarbībā  ar  Ropažu  novada 
sporta centriem.

Daniels Balodis,
Ropažu novada Izglītības, 

jaunatnes lietu,
kultūras un sporta departamenta 

sporta speciālists

un arī ES  fondu atbalstu projekta  “Ar 
integrāciju  saistīti  pasākumi  Muce-
niekos”  (Nr.  LV-LOCALDEV-0007, 
līguma Nr.  EEZ/INP/06)  ietvaros,  kur 
projekts tiek īstenots programmā “Vie-
tējā  attīstība,  nabadzības  mazināšana 

un  kultūras  sadarbība”,  ko  līdzfinansē 
Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, iz-
mantojot EEZ grantus.

Līga Mekša,
Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Projektu nodaļa



10

KULTŪRA / BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES 

Ir piektdienas vakars, kad notiek dziesmas un dzejas notikums Pētera Brūvera mājas “Kalēji” pagalmā, kas jau devīto reizi pulcina Dzejas dienas dalībniekus un klausītājus.

Meža  ieloka  iekārtotajā 
laukumā,  īpaši  daudz-
skaitlīgi  neaicinātiem 

odiem, tīkams vakars. No otras puses, 
klātesošo  nemitīgi  aplausi  skatuves 
virzienā.
Šajā vakarā dzeja elpo ar tevi, mani, 

ar katru no mums. Jāņa Elsberga dze-
joļu priekšlasījums no jaunākā dzejoļu 
krājuma  “Bez  variantiem”  nav  tikai 
acumirklis, bet  ļoti svarīga sajūta,  lai 
iemīlētos tekstā, vārdos un dzejniekā. 
Dzeja elpo patiesības un jūtu kategori-
jās, to caurstrāvo skaistums, mīlas un 
pagājības  lirika.  “Kā man uzdāvināt 
tev/Savu rudeni/Un palikt bezlaikā 
dzīvam?/Tāds ir jautājums./(Ar kolēģi 
Šekspīru padomāsim par to)”.  Lai-
ka  kategorijās  šajā  krājumā  sapņi  un 
īstenība mijas  ar  neticību,  neziņu  un 
nevēlēšanos kādam ko lūgt. Grūti el-
pot, kad vajag brīvu elpu! “Pienākums 
elpot tiek pildīts”.  Sarakstītie  dzejoļi 
dzejnieka prātā rada nemieru un “liek 

atgriezties tajos dzīves brīžos, kuros 
tie tapuši”.  Neizpaliek  arī  dzejoļos 
paustā neprātīgā laimes sajūta – “ku-
kainis uzkrita, iekārtojās ērti un ne-
traucēti, atrada mani par labu esam, 
ņēmās skūpstīt un netīšām iezīdās tā, 
ka pats vairs netika prom, un atdeva 
man pilnīgi visu, kas vien viņam bija, 
ko dot, un kopš tā laika es biju, esmu 
un vienmēr būšu tā kukaiņa ķerts”.
Mūsuprāt,  lielā  mērā  Jāņa  Elsber-

ga  dzeja,  acumirkļa  izjūta  saduras  ar 
vārdu un ir radniecīga Pētera Brūvera 
dzejas sajūtām, lai atgādinātu, kas mēs 
esam valodas ziņā.

Šo lielisko sajūtu pastiprina balā-
diskie  dziesmu  teksti.  Grupa  ”Juuk” 
jaunākā  albuma  “Muļķa  stabule” 
dziesmām  izvēlējušies  Pētera  Brūve-
ra vienu dzejoli un trīs tulkojumus no 
krājuma “Divpadsmit metieni. Dzejas 
un atdzejas”.
Folka  un  roka  grupa  “Juuk”  ir 

muzikāla  apvienība,  kas  klātesošos 

klausītājus  aizved  latviešu  un  lietu-
viešu  autoru  dzejiskā  ceļojumā.  Pē-
ters Brūveris, Antans Jonīns, Henriks 
Radausks  un  citi  sacerētāji  izvēlēti 
par  dziesmu  tekstu  autoriem grupas 
atskaņotajām  dziesmām.  Ar  seno 
stāstnieku,  muzikālo  formu,  dzej-
nieku  tekstiem,  folka  tradīciju,  tās 
mainīgumu  un  mūziķu  personīgo 
pieredzi  saklausām  tēmu  aktualitāti 
un ieelpojam Dzejas dienu pasākumu 
“Kalējos”.
“Kalēji” ir viensēta, kuru 1930. gadā 

cēlis kalējs Jānis Generts. Pētera Brū-
vera dzimtās mājas, kurās 1964. gadā 
vecāki Vija un Pāvels Brūveri kļūst par 
saimniekiem. Šeit arī iedibināta paša 
dzejnieka  iedomāta  balva –  kuvalda, 
veseris, āmurs –, kas 1996. gadā vie-
nuviet  nonākušiem  dzejdariem  tiek 
darīts  zināms.  Starp  viņiem  Aivars 
Neibarts, Edvīns Raups, Maira Asare, 
Māris Salējs, Juris Kunoss. 
Ideju  par  balvām Ulbrokas  biblio-

tēka pārradījusi koka priekšmetos, kas 
no  2015.  gada  ir  kļuvuši  par  Dzejas 
dienas  goda  balvu. Tai  kalēja mājas, 
kalēja  amatam  piedienīgs  izskats,  un 
tos ik gadu izgatavo koka lietu amat-
nieks Jānis Grazdanovičs. Šogad izvē-
lētais koks ir Ukrainas ozols un Latvi-
jas priede.
Pirmie balvas saņēmēji 2015. gada 

11.  septembrī  rakstījuši  “Ļoti omu-
līga lauku sēta un patīkama kompā-
nija Brūvera garā – zelta kuvaldas 
kavalieri: Dainis Gintals, Mindaugs 
Nastaravičs, Artūrs Vaļonis, Giedre 
Kazlauskaite”. 
Dzejas dienas 2023 – “Dzeja elpo” 

koka  āmuru,  vērtīgāko  kalēja  darba 
rīku, saņem grupas “Juuk” dalībnieki 
Sniedze Prauliņa, Oskars Jansons, 
Edgars Šubrovskis un  producente 
Sabīne Vandāna. Saliedētākā  pasā-
kuma vadītāja Liega Piešiņa un dze-
jas  dienas  notikuma  dokumentētājs 
Roberts Skrajāns.

Esam notikumu un siltu sajūtu varā, 
kuram neiztrūkstoši seko autogrāfu iz-
gūšanas laiks. Atbilstoši Dzejas dienas 
2023 moto – Dzeja ir priekos un bē-
dās, mierā un karā, nomodā un sapnī, 
pavasarī un rudenī, ieelpā un izelpā. 
Dzeja elpo ar tevi. 
Laikā  un  vietā,  kad  kaut  kas  pa-

jūk,  izjūk  vai  vienkārši  jūk,  vienmēr 
veidojas kas  jauns un elegants. Ar  to 
saistāms ne tikai grupas “Juuk” nosau-
kums, bet gan grupas muzikālā darbī-
ba, par to liecina klāt neesošā dzejnie-
ka  Jāņa  Elsberga,  bet  Ulda  Bērziņa 
dalība  un  dzejnieka  Pētera  Brūvera 
ģimenes locekļu daļēja līdzdalība.
Ulbrokas bibliotēka pateicas visiem 

par  klātesamību,  sirsnību  un  dāvāto 
siltumu. 
Uz tikšanos nākamgad, kad Dzejas 

dienas “Kalējos”  tiks rīkotas desmito 
reizi.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

“Juku jukām” dzejnieka mājas pagalmā

2023. gada 8. septembris.Dziesmas un dzejas vakars Pētera Brūvera 
mājas “Kalēji” pagalmā.

Ulbrokas Meža kapi. Folka un roka grupas “Juuk” uzstāšanās.

“Rudens sarunājas ar zīlēm un 
āboliem, kļavu lapas sačukstas 
par mīlestību, aprunā cita citu, un 
tava dvēsele rudenī skanēt skan…” 
/S. Radiņa/ 
Klāt  atkal  septembris  ar  Dzejas 

dienām,  ar  jauniem  dzejoļiem  un 
grāmatām,  ar  jaunu  dzejnieku  pa-
audzi.  Ropažu  novada  iedzīvotāji 
ar prieku piedalījās muzikālā dzejas 
autobusa  3.  ceļojumā,  kas  apstājās 
dažādās pieturvietās: 

Garkalnē  –  7.b  klases  audzēkņu 
dzejas lasījumi (O. Vācietis, Ā. Elks-
ne, I. Ziedonis u. c.);
Ulbrokā  –  tikšanās  ar  latviešu  li-

terāti  Gunitu  Krilovu.  Saruna  par 
literatūru  un  to,  cik  šodien  viegli 

Muzikālā dzejas autobusa 3. ceļojums pa Ropažu novada lielceļiem
vai  grūti,  iespējami  vai  neiespējami 
saglabāt  spēju  būt  (latviešu  literāte, 
vecāku organizācijas mammāmuntē-
tiem.lv redaktore. 2019. gadā debitē-
jusi ar romānu “Driftā tikai lēdijas”, 
2021.  gadā  iznācis  viņas  otrais  ro-
māns “Cukursaldā”);
Sauriešos – dzeju  lasa  Iveta Raz-

gale  (2  dzejoļu  krājumu  autore  – 
“Reizēm  klusumā”  (2016),  “Kad 
paliec ar sevi” (2023));
Zaķumuižā  –  bērnu  grāmatu  au-

tore,  novadniece  EVIJA  GULBE 
ar  dzejoļu  degustāciju  “VASARA 
BURCIŅĀS”; 
Ropažos    –  atraktīvās dziedātājas 

JENNY  MAY  personīgi  stāsti  no 
dzīves un dzīvā uzstāšanās (no pop-
mūzikas līdz šūpuļdziesmām un kla-
siskajai dziedāšanai);
Vangažos – pilsētas jauno dzejnie-

ku dzejas performance “Kad dvēsele 
dzied, top dzeja un ne tikai!”.
Dzejas  dienas  ir  svētki  klausītā-

jiem  un  arī  dzejniekiem,  kas  atstāj 

pēdas,  iedvesmu,  radošo  domu  li-
dojumu  par  atmiņā  saglabātajiem 
dabas  iespaidiem,  par  īpatniem  ga-
dījumiem,  romantiku,  saskarsmi  ar 
citiem vai par ko citu pieredzēto, un 
šie  dzīves  notikumi  skaisti  ievīti  kā 
pērles dzejas rindās… rudens lapkri-
ša un pārdomu laikā.
Ar prieku iepazinām Ropažu nova-

dā dzīvojošus un lasītāju ieteiktus dzej-
niekus: Gunitu Krilovu, Ivetu Razgali, 
Eviju Gulbi un dziedātāju Jenny May..
Dzejas pieturās  interesentiem bija  sa-
runas,  jautājumi un atbildes, kas  sav-
starpējā ieinteresētībā mijās. Klausītāji 
ar  prieku  degustēja  dzejoļus  dažādās 
noskaņās un mājup devās ar pozitīvām 
emocijām. Rudens elpas vieglumā sev 
dzejas prieku dāvājām. Paldies visiem 
dalībniekiem par kopā būšanu un jau-
ko atmosfēru! Paldies Ropažu novada 
pašvaldībai  par  atbalstu  šā  pasākuma 
organizēšanā!

 Vangažu pilsētas 
bibliotēkas kolektīvs



Piektdiena, 6. oktobris, 2023

11

SENIORU SLEJA

Pašā  vasaras  viducī  senioru 
kopas  dalībniekiem  prieku 
sagādāja  iespēja  pabūt  kino 

pilsētiņā Cinevilla. Bet  pa  ceļam uz 
to  izmantojām  iespēju  apmeklēt  lat-
viešu  teātra  ģeniālā  aktiera  Eduar-
da  Pāvula  muzeju  Jūrmalas  pilsētas 
“Vietvalžos”.  Ļoti  interesantais  un 
radošais gides stāstījums mūs ieinte-
resēja, jo tika atklāti tādi mākslinieka 
dzīves fakti, kuri nebija iepriekš zinā-
mi. Tālāk ceļš veda uz Cinevillu, kino 
uzņemšanas  brīnumu  pasauli.  Mūs 
pārsteidza  lielie  pilsētu,  transportlī-
dzekļu maketi, kuri radīja sajūtas, ka 
ik  pa  brīžam  patiešām  esi  citās  pil-
sētās,  laikmetā  un  vidē.  Pats  intere-
santākais bija tas, ka mums tika dota 
iespēja  uz  brīdi  pašiem kļūt  par  ak-
tieriem un filmēties īsos klipos. Vien-
kārša  riteņbraukšana, minot  pedāļus 
uz  vietas  stāvošam  velosipēdam, 
tiek  fonā  palaisti  slīdoši  specefekti, 
un  visi  redz,  ka  tu  brauc  pa  kādas 
pilsētas galveno ielu, kur ir citi trans-

portlīdzekļi, un  iela  ir cilvēku pilna. 
Tā  izmēģinājām  peldēšanu  okeānā, 
supermena  lidojumu  utt. Tikai maz-
liet palika skumīgi, ka tika sagrautas 
mūsu bērnības kino fantāzijas, jo tad 
domājām,  ka  viss,  ko  filmās  redzē-
jām, bija pa īstam. Neko darīt. Rozā 
brilles nokrita. Noslēgumā maza pa-
staiga pa Ragaciema jūrmalu un saul-
riets. Bija ļoti jauki. 
Nedaudz par Ropažu novada svēt-

kiem. Radās  nelielas  pārdomas. Pal-
dies novada kultūras dzīves organiza-
toriem par to, ka bijāt saplānojuši un 
atvēlējuši veselu dienu senioru izklai-
dei un atpūtai. Bezmaksas ekskursija 
par godu svētkiem. Varat trīsreiz mi-
nēt,  kurp  seniori  tika  vesti  ekskursi-
jā  šajā  svētku  reizē. Uzminējāt... Uz 
Getliņiem,  uz  atkritumu  šķirošanas 
punktu  Pierīgā.  Sapucējušies,  kā  jau 
svētkos, vairāk nekā desmit no pagas-
ta senioriem devās klausīties un ska-
tīties  jaunākās  atkritumu  šķirošanas 
tehnoloģijas  un  saņēma  ieteikumus, 

kā  to  darīt  mājās.  Noslēgumā  bija 
iespēja pabūt arī pie  īstiem amatnie-
kiem. Nu jauka svētku diena, kaut gan 
būtu gribējies, lai svētku reizē ekskur-
sijas temats būtu gan citādāks.
26.  augustā  notika  gadskārtējais 

Latvijas  senioru  ansambļu  sadzie-
dāšanās  pasākums.  Šoreiz  tas  notika 
Rīgā,  Ziemeļblāzmas  Kultūras  cen-
tra  brīvdabas  estrādē.  Ap  pussimta 
ansambļu  ar  satraukumu  gaidīja  šo 
dienu, lai parādītu ar vienas dziesmas 
priekšnesumu,  ko mēs  katrs  spējam. 
Arī  Ropažu  Kultūras  centra  senioru 
ansamblis  “Sarma” Sarmītes Zundes 
vadībā  aicināja  skatītājus  pasmaidīt, 
izpildot R. Paula dziesmu “Paskaties 
apkārt”.  Diemžēl  lietus  traucēja  vi-
siem ansambļiem justies brīvi un pa-
rādīt  sevi no  labākās puses. Cerams, 
ka šā pasākuma dalībniekiem tas pa-
liks atmiņā tikai kā jaukā tikšanās ar 
draugiem no citiem kolektīviem. Sep-
tembra sākumā Ropažu Kultūras cen-
tra TLMS “Madaras” atsāka darbību 

Senioru kopas “Dzīvotprieks” 
vasaras aktivitātes 
Neko par mums bez mums

Es lasīju tās zīmītes,
Ko saulīte atsūtīja;
Še krustiņis, te krustiņis,
Vidū balta atslēdziņa.

Aizvadīta Senioru diena, kā 
jau  katru  gadu  mūsu  no-
vadā  tika organizēts pasā-

kums par  godu Ropažu  novada  visu 
pagastu  senioriem.  Lai  visi  seniori 
varētu  apmeklēt  šo  pasākumu,  tika 
noorganizēts  transports,  ar  kuru  bija 
ērti nokļūt uz pasākuma norises vietu 
KC “Ulbrokas Pērle”. 

Atzīmējot  Senioru  dienu,  gribas 
pieminēt mūsu  senioru  aktīvo  dalību 
arī  citos  pašvaldības  rīkotajos  pasā-
kumos. Šogad augustā Novada svētku 
“Ievij  sevi”  programmas  ietvaros  se-
niori varēja braukt ekskursijā uz “Get-
liņi  EKO”.  Esot  ekskursijā Getliņos, 
ļoti  svarīgi un  interesanti bija  redzēt, 
kā tiek šķiroti atkritumi, kā tos pārstrā-
dā, kā veidojas biomasa. Gide stāstīja, 
kā tiek ražota zaļā enerģija. Būtībā ne-
kas netiek aizlaists postā, kā veidojas 
komposts, un kā mēs iegūstam vērtīgu 
augsni. Ropažu Pensionāru biedrībā ir 

1. oktobrī Latvijā atzīmējām 
Starptautisko Senioru dienu

pēc  vasaras  pārtraukuma.  Kaut  gan 
par  pārtraukumu  to  nevarētu  saukt, 
jo  šī  vasara  bija  dažādu  pasākumu 
bagāta. Mēs jūnijā atbalstījām Pasau-
les  publiskās  adīšanas  dienu  un mē-
ģinājām  adījumu  pa  apli.  Jūlijs  mūs 
visus  priecēja  ar  Dziesmu  un  deju 
svētkiem.  Tautas  lietišķās  mākslas 
izstādē  “Mēs”,  kas  notika  svētku  ie-
tvaros, piedalījāmies arī mēs. Vairāku 
mūsu darbu kolekciju ietvēra dažādās 
rokdarbu  tehnikās  pašdarināto  tērpu 
skates  “Radošais  nemiers”  ekspozī-
cijā. To varēs redzēt video materiālā, 
kas  tiks  parādīts  novembrī. Bez  tam 
gatavošanās  tradicionālajai  izstādei 
Smiltenes  novada  Mēru  muižā.  Arī 
tur mūsu darbi ir redzami. Šīs sezonas 
plānā mēs iekļāvām vairākus tradicio-
nālos pasākumus: mūsu rudens izstā-
de,  rokdarbnieču  saiets  “Laiki  mai-
nās, rokdarbi paliek”, dalība projektā 
“Satiec savu meistaru”, adītāju dienas 
aktivitātes  un  citi.  Mēģināsim  atrast 
iespējas  izstādīt  mūsu  rokdarbus  arī 
tālākos novados. 
Septembrī  senioriem  tika  noorga-

nizēta  tikšanās  ar  Latvijas  pensiju 
sistēmas  dalībnieku  asociācijas  pār-
stāvi  no Garkalnes  Inesi Andersoni. 
Konsultācija  noderēja  gan  topoša-
jiem,  gan  esošajiem  pensionāriem. 
Pieminēšu  tikai  pamatjautājumus: 

1.  Pensiju  sistēma  Latvijā  –  1.,  2., 
3. līmenis; 2. Kādi pensiju plāni būtu 
vairāk  piemēroti  topošajiem  pen-
sionāriem,  un  tika  norādīts,  ka  šīs 
atšķirības  var  apskatīt  portālā www.
latvija.gov.lv  piereģistrējoties.  Tur 
var  redzēt  savu  izdarīto  izvēli  pen-
siju plāna nodošanā mantojumā. An-
dersones kundze labprāt bez maksas 
sniegs  jums  konsultācijas  dažādos 
pensiju  jautājumos.  Viņas  kontak-
tus ielikšu senioru WhatsApp grupā. 
1. oktobrī senioriem Ropažu novada 
pašvaldība  bija  sagādājusi  svētku 
koncertu “Ulbrokas Pērlē”.  
Savukārt  no  3.  oktobra  aktīvāku 

darbību atsāka Senioru padome, pie-
strādājot  pie  atlikušajām  plānotajām 
aktivitātēm. Vēlos pateikt paldies Se-
nioru padomes aktīvam: Baibai Luka-
ševičai, Mārai Cinītei, Irēnai Elksnei, 
Zigrīdai  Kociņai,  Vallijai  Kursišai, 
Jānim Aprubim par veiksmīgu darbo-
šanos Ropažu pagasta senioru dzīves 
kvalitātes  uzlabošanā,  veltot  savu 
brīvo laiku, neskaitot stundas. Paldies 
Ropažu novada pašvaldībai un Ropa-
žu KIC par atbalstu, kas tiek sniegts 
Ropažu pagasta  senioru kopai “Dzī-
votprieks”, senioriem.

Spodra Kalniņa,
Ropažu pagasta senioru kopas 

vadītāja

ļoti  daudz  mazdārziņu  īpašnieču,  un 
viņas uz to skatās savādāk nekā saim-
nieces. Zeme tiek pabarota ar trūdvie-
lām, un kā mēs atkal to varam izman-
tot, un tas mūsdienām ļoti atbilstoši un 
būtiski. Šis brauciens pensionāru vidū 
tika  izcelts kā nozīmīgs. Pēcāk brau-
ciens uz namdara darbnīcu Garkalnes 
pagastā, kur mūs mīļi sagaidīja ar cie-
nastiņu.  Saimniecības  cilvēks  spēlēja 
akordeonu un dziedāja. Atzīstam – tas 
spēja sasildīt mūsu sirsniņas. 
Seniori  aktīvi  piedalās  un  atbalsta 

arī  Ulbrokas  bibliotēkas  pasākumus. 
Viņi  piedalījās  pagasta  rīkotajā  pa-
sākumā  “Dzeja  elpo”  –  dziesmu  un 
dzejas  vakarā  Pētera  Brūvera  mājās 
“Kalēji”.  Īpaši  gribas  atzīmēt  mūsu 
pašvaldības  atbalstu  senioriem  – 

transporta  izdevumu  kompensācijai. 
Jāmin, ka ar pašvaldības atbalstu se-
niori devās arī ceļojumā pa Latgali un 
ekskursijā uz kaimiņzemi Igauniju.
Katrā  pagasta  Radošās  aktivitātes 

centrā seniori aktīvi piedalās nūjoša-
nā,  vingrošanā,  kuru  apmeklējumu 
apmaksā  pašvaldība.  Mūsu  seniori 
piedalījās  radošajā  nodarbībā  “Paau-
džu  sadarbība”,  kur  jaunieši  stāstīja 
par  EKO  maisiņu  daudzreizēju  iz-
mantošanu.  Neiztrūkstoša  sadarbība 
senioriem un jauniešiem ir Lieldienu 
pasākumos  –  olu  krāsošana, Vasaras 
saulgriežos – vainagu pīšana. Ziemas-
svētkos  tiek domāts arī par vientuļa-
jiem senioriem, piparkūku cepšana un 
dāvaniņu  gatavošana.  Pagasta  senio-
riem izveidojusies cieša sadarbība ar 

represēto biedrību, esam sapratuši, ka 
kopā mēs varam paveikt vairāk, pie-
mēram, talkojot Likteņdārzā.
Seniori izjūt īpašu rūpi un atbalstu 

no  Ropažu  novada  domes  priekšsē-
dētājas  Vitas  Paulānes  puses,  kura 
ar  savu  klātbūtni  iepriecina  seniorus 
dažādos pasākumos, risina gan kolek-
tīvās, gan arī individuālās problēmas.
Mīļie  seniori,  nobeigumā  gribas 

teikt  paldies  visiem  par  interesi,  un 
gatavojam savas  idejas un  ieģērbjam 
vēlmju mētelīšos, tiekamies.
Baudiet  dzīvi, mīliet  sevi  un  bau-

diet savu laiku!
Lūcija Začesta,

Ropažu novada Stopiņu pagasta
Pensionāru biedrības 

vadītājas vietniece

Vangažu pensionāri  aizva-
dījuši notikumiem un pa-
sākumiem bagātu vasaru. 

Sākot  jau  ar  Jāņu  dienu,  kuru  ielī-
gojām Strauta pļavā kopīgi ar Van-
gažu pilsētas Kultūras nama un vi-
dusskolas  pašdarbības  kolektīviem 
un vienmēr mundrajām māsām Di-
mantām, līdz iespējai klātienē sekot 
līdzi “Novadu dižošanās” gājienam 
un  dažādiem  koncertiem Vispārējo 
dziesmu  un  deju  svētku  ietvaros. 
Noteikti jāpiemin arī lietišķās māks-
las meistaru  darinājumu gadatirgus 
Vērmanes  dārzā,  kur  satikti  daudzi 
draugi  un  domubiedri  no  citām  se-
nioru biedrībām un kopām no visas 

Latvijas. Jūlija mēneša otrajā pusē, 
ar  pašvaldības  atbalstu  transporta 
ziņā,  30 Vangažu  pensionāri  devās 
ekskursijā uz Kurzemi. Viesojāmies 
Kandavā un Sabilē. Sabilē tieši šajā 
laikā  tika  organizēta  izstāde  “Lat-
viešu  rakstainie  cimdi”,  kurā  bija 
skatāmi  vairāk  nekā  700  dažādu 
cimdu pāru. Mums bija  ļoti  intere-
santi  skatīt,  kā  latviešu  tradicionā-
los  rakstus cimdos  ieadījuši cilvēki 
no,  piemēram,  Japānas,  Īrijas  un 
citām valstīm. Protams, ar lepnumu 
apskatījām  arī  vangažnieces  Ilzes 
Kopmanes  adītos  cimdus.  Sabiles 
apmeklējuma  otrajā  daļā  viesojā-
mies  pie  atraktīvā  rotkaļa  Harija 

Jaunzema.  Jāteic,  ka  šo  ekskursiju 
nebija  viegli  pieteikt,  jo  gribētāju 
ir  daudz,  tomēr  meistars  nespēja 
atteikt pensionāriem no Vangažiem. 
Ar patiesu interesi klausījāmies par 
senajām rotām, to valkāšanas tradī-
cijām un nozīmi.
Augusta  sākumā, Ropažu  novada 

svētku  ietvaros,  piedalījāmies  visās 
senioriem veltītās dienas aktivitātēs. 
Dienas  pirmajā  daļā  devāmies  eks-
kursijā  uz  Baltijā  lielākā  sadzīves 
atkritumu  poligona  “Getliņi  Eko” 
Vides izglītības centru. Gides vadībā 
apskatījām poligonu, guvām priekš-
statu  par  atkritumu  šķirošanu,  šmu-
ces  pārstrādi,  enerģijas  ražošanu un 

Vangažu Pensionāru biedrības aktualitātes
vides  aizsardzību.  Viesojāmies  arī 
slavenajās  Getliņu  tomātu  siltumnī-
cās,  jāsaka gan, ka tomāti  tur tobrīd 
neauga,  bet  viss  bija  tīri  izmazgāts 
un kārtīgi sagatavots stādīšanai, kura 
sākšoties tagad, rudenī. Senioru die-
na vēl ar to nebeidzās, bija padomāts 
gan  par  aktivitātēm  “Ulbrokas  Pēr-
lē”, gan ekskursiju namdara darbnīcā 
Garkalnes pagastā. Paldies par orga-
nizēto  programmu,  diena  bija  gara, 
uzzinājām daudz ko jaunu un mājup 
braucām  visi  apmierināti.  6.  augus-
tā  piedalījāmies  svētku  noslēguma 
koncertā Strauta pļavā, kurā uzstājās 
Kauperu  ģimenes  atvases  ar  grupu 
“Carnival  Youth”.  Runājot  par  šā 

gada ekskursijām, nevaram nepiemi-
nēt  aizvadīto Dzejas  dienu,  kad  ap-
meklējām teju visas Ropažu novada 
bibliotēkas. 
Nobeigumā  vēlamies  izteikt  pa-

teicību  Vangažu  pilsētas  Kultūras 
nama,  Vangažu  bibliotēkas  kolek-
tīviem,  pašvaldības  kultūras  dzīves 
organizatoriem  un  novada  domes 
priekšsēdētajai  Vitai  Paulānei  per-
sonīgi  par  atbalstu,  organizētajiem 
kultūras pasākumiem un  iespēju  tos 
apmeklēt, un, galvenais, vēlmi mūsu 
ikdienu padarīt krāsaināku. 

Inta Tetere,
Vangažu Pensionāru biedrības 

vadītāja



12

IZGLĪTĪBA

2022./2023.  mācību  gadā  Ulbrokas 
pirmsskolas  izglītības  iestādē  “Pienenī-
te” tiek īstenots programmas Erasmus+ 
projekts  Nr.  2022-2-LV01-KA122-
SCH-000097055 “Viena pirmsskola vi-
siem”. Viens no šā projekta uzdevumiem 
ir pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveide  –  paplašināt  un  pilnveidot 
zināšanas  un  prasmes  par  vispārējās 
pirmsskolas  izglītības  programmas  īs-
tenošanas  iespējām  āra  vidē,  uzsverot 
vides  izglītības nozīmi, kā arī darbu ar 
speciālās  pirmsskolas  izglītības  pro- 
grammas izglītojamajiem un iekļaujošās 
izglītības vērtību nostiprināšanas  iespē-
jām savā iestādē. 
Projekta ietvaros PII “Pienenīte” sko-

lotājas Karīna Gaļina Tjune, Vija Kuku-
le, Ginta Ūķeniece un Marika Pumpure 
no 13. līdz 19. augustam apmeklēja or-
ganizācijas “Outdoored” kursus “Nature 
as  Fantastic  Classroom  for  Learning” 
(“Daba  kā  fantastiska  mācību  klase”), 
kas norisinājās Zviedrijas ciematā Vard-
nasā. Kursos piedalījās dažādu izglītības 
līmeņu pedagogi no deviņām dažādām 
valstīm, un tos vadīja pieredzējuši lekto-
ri no Čehijas Dusan Bartunek un Petra 
Koppova.
Kursu teorētiskā daļa bija balstīta uz 

pedagoģijas pamatlicēju atziņām par āra 
vides  izglītību, kas  ir  ļoti plaši  izplatīta 
tieši skandināvu valstīs. Lielāko daļu lai-
ka kursos aizņēma praktiska darbošanās 
dabā – koka materiālu apstrāde, kustību, 
uzticēšanās un gaidīšanas,  dramatizāci-
jas rotaļas āra vidē, pārgājieni ar uzdevu-

miem, airēšanas apguve un citas aktivi-
tātes. Tas visas nedēļas garumā mūs kā 
dalībniekus  saliedēja,  iedrošināja  aktīvi 
līdzdarboties, kā arī veicināja savstarpē-
ju uzticēšanos un atbalstu. 
  Aizraujošs  dienas  uzdevums  bija 

meža zinību apgūšana. Kopā ar zviedru 
brīvdabas pedagoģi Inger devāmies pār-
gājienā pa akmeņaino troļļu mežu. Inger 
dalījās savā pārgājienu pieredzē dažādās 
vidēs – mežā, uz ūdeņiem, pļavās. Uzzi-
nājām daudz interesanta par zviedru kul-
tūru un tradīcijām, gatavojām un cepām 
t.  s.  vēdermaizi,  paviesojāmies  kalnu 
troļļa granīta alā, bet dienas noslēgumā 
izbaudījām pasakainu Zviedrijas ainavu 
no Klevberget virsotnes.
Citā dienā viesojāmies Rimforsas pil-

sētiņā. Tur pirmsskolas izglītības iestādē 
iepazinām gan iekštelpas, gan apkārtni. 
Mums  patika  iestādes  praktiskais  ie-
kārtojums,  atbilstība  bērnu  vajadzībām 
un  āra  vides  pieejamība  jebkuros  laika 
apstākļos. Skolā bija iespēja vērot bērnu 
aktīvu darbošanos starpbrīdī – atbilstošā 
āra teritorijā un bez telefoniem.

Katras dienas beigās praktiskiem uz-
devumiem sekoja refleksija. Katrs dalīb-
nieks  stāstīja  par  iegūtajām  zināšanām 
un pozitīvajām emocijām.
Šo kursu laikā mums bija iespēja arī 

iepazīt  katras  dalībvalsts  kultūru,  pe-
dagogu pieredzi,  izglītības  īpatnības un 
mācīšanas  veidus.  Savstarpēji  pārrunā-
jām aktualitātes un problēmas, kas  rei-
zēm bija līdzīgas vai pat kopīgas.
Brīvdabas  pedagoģijas  kursos  gūtā 

pieredze mums noderēs, ikdienā veido-
jot,  labiekārtojot  un  pielāgojot  mācību 
vidi, plānojot iestādes un grupas darbu. 
Pateicamies Ropažu novada pašvaldī-

bas Sabiedrisko attiecību nodaļai un z/s 
“Zutiņi” par atbalstu, sagādājot piemiņas 
dāvaniņas kursu vadītājiem un dalībnie-
kiem. 
Paldies  Erasmus+  par  nenovērtēja-

mu  iespēju  profesionāli  pilnveidoties, 
paplašināt savu pieredzi un iegūt jaunas 
zināšanas! 

M. Pumpure, V. Kukule, 
K. G. Tjune un G. Ūķeniece,

 PII “Pienenīte” skolotājas

Uz Zviedriju kopā ar Erasmus+ 

Nu jau sesto gadu pēc kārtas norisinājās jauniešu dienas festivāls “TVAIKS”, kura mērķis ir ļaut skolēniem un stu-
dentiem nolaist tvaiku pēc pirmās mācību vai darba nedēļas. “TVAIKS” ir viens no populārākajiem jauniešu pasā-
kumiem Ropažu novadā.

Šogad festivāls norisinājās Līgo 
parkā 8. septembrī, kur vairāku 
stundu  garumā  apmeklētājiem 

bija iespēja darboties dažādās meistar-
klasēs,  piemēram,  iemācīties  batikot 
T  kreklus  un  zeķes,  izmēģināt  savu 

veiklību origami locīšanā vai radoši iz-
pausties grafiti meistarklasē. Pie mums 
ciemos  bija  arī  retro  auto  eksperte  un 
tiktokere @autoledija,  kas  jauniešiem 
mācīja  uzņemt  un  efektīvi  samontēt 
īsus  video,  kā  arī  sniedza  savus  ietei-

kumus par  to,  kā  veiksmīgāk  sasniegt 
mērķauditoriju.  Sporta  zonā  kopā  ar 
Žaklīnu Frickausu un Mārtiņu Nešporu 
jaunieši varēja apgūt kriketa, kornhola, 
petanka un šautriņu mešanas pamatus. 
Festivāla  laikā  apmeklētājiem  bija  arī 

Jauniešu dienas festivāls “TVAIKS”
iespēja  uzzīmēt  skaistus  hennas  zīmē-
jumus vai ar frizierītes Elzas Šarakovas 
palīdzību  iegūt  stilīgu,  krāsainu  frizū-
ru.  “TVAIKU”  dienas  pirmajā  pusē 
ieskandināja mūsu pašu jaunieši, uzle-
cošās  zvaigznes  –  bundzinieks Artūrs 
Luns un ģitārists Artūrs Pētersīlis.
Jau otro gadu pēc kārtas “TVAIKA” 

programmā iekļauts arī diskusiju pane-
lis, kā aktuālākās jauniešiem tika izvē-
lētas trīs: Marvel vai DC – kurš universs 
ir  labāks?;  Cik  ilgi  dzīvot  pie  vecā-
kiem?; Kā izvēlēties savu pirmo auto? 
Viskarstākās  sarunas  raisīja  diskusija 
par jauniešu dzīvošanu pie mammas un 
tēta, lai gan tādu konkrētu vecumu, kad 
jāpamet “vecāku ligzda”, neuzzinājām, 
tomēr  dzirdējām  vairākus  pieredzes 
stāstus un vienojāmies, ka šāds lēmums 
katram jāpieņem individuāli, izvērtējot 
vairākus apstākļus – attiecības ģimenē, 
romantiskās  intereses,  noslodzi  stu-
dijās,  kā  arī  ienākumu  daudzumu. Kā 
īpaši noderīgu diskusiju jaunieši atzina 
“Kā izvēlēties savu pirmo auto?”, kuru 
vadīja  “Autoskolas  “Stopiņi””  īpaš-
nieks un instruktors Mārtiņš Meteļskis. 
Mārtiņš pastāstīja, ka svarīgi ir apzinā-
ties savu budžetu un saprast, ka mašīna 
ir  jākopj,  jāapdrošina  un  arī  regulāri 

“jābaro”. Pēc tam, izmantojot noteiktus 
paņēmienus  un  trikus,  nepieciešams 
pārbaudīt, vai mašīna ir kādreiz cietusi 
negadījumā, vai tai parādās rūsa, vai uz 
paneļa  nedeg  kāda  lampiņa…  Jaunie-
šiem bija nudien interesanti, jautājumu 
bija daudz!
Ulbrokas RAC vadītāja Anda Višķere 

bija parūpējusies par siltu, sātīgu un bez-
gala gardu ugunskura zupu, lai tad, kad 
sāk satumst, jaunieši varētu uzņemt spē-
kus vakara zaļumballei un dejot līdz pat 
pusnaktij  grupas  “Papīra  lidmašīnas” 
pavadībā.  Un  grupa  bija  lieliska,  jau-
nieši  tika  izdancināti  pie  tādām dejām 
kā “Genoveva” un “Cūkas driķos” līdz 
spēku  izsīkumam  un  sāpošām  kājām. 
Prieks  bija  redzēt  tik  pilnu  skatuvi  ar 
jauniešiem, kas dejo, sadevušies rokās, 
pāros  vai  lielā  draudzīgā  aplītī.  Jāteic, 
ka  ar  katru  gadu  pasākumu  gan  orga-
nizē, gan tā aktivitātēs piedalās aizvien 
vairāk  un  vairāk  jauniešu.  “TVAIKS” 
sniedz iespēju ne tikai atpūsties un pro-
duktīvi pavadīt savu brīvo laiku, bet gan 
arī rada kopienas sajūtu. Ropažu novada 
JAUNIEŠU kopienas sajūtu. 

Luīze Utāne,
Ropažu novada pašvaldības 

jaunatnes lietu speciāliste

Ropažu novada pašvaldība sveic 
Skolotāju dienā!

 Turpinājums no 1. lpp.
Paldies  visiem  mūsu  novada  peda-

gogiem  par  ikdienas  darbu,  par  iein-
teresētību  un misijas  apziņu,  strādājot 
savā profesijā! Svētku sarīkojuma laikā 
pirmdienas  vakarā  tika  pasniegts  ap-
balvojums  pedagogiem,  kuri  aizvadī-
tajā gadā guvuši kolēģu,  audzēkņu un 
vecāku  atzinību.  Kopumā  balvas  tika 
pasniegtas  septiņās  nominācijās,  žūri-
jas komisija bija novērtējusi pedagogu 
ieguldījumu novada popularizēšanā un 
papildus pasniedza trīs Izglītības depar-
tamenta simpātiju balvas.
Šogad 8 nominācijās kopā tika izvir-

zīts  31 pedagogs –  lielākais  kandidātu 
skaits  bija  pieteikts  nominācijai  “Par 
mūža  ieguldījumu”  –  7  pedagogi,  5 
balvai “Gada pedagogs pirmsskolā”, 6 
“Gada pedagogs sākumskolā”, 3 “Gada 
pedagogs  pamatskolā”,    3  pedagogi 
nominācijai  “Gada  jaunais  pedagogs”, 
4 pedagogi – “Gada pedagogs izglītības 
procesa  atbalstam”,  3 pedagogi  “Gada 
pedagoga  balvai  profesionālās  ievirzes 
izglītībā mūzikā un mākslā”. Nominā-
cijai  “Gada  pedagogs  vidusskolā”  ne-
tika  pieteikts  neviens  pedagogs. Balva 
nominācijā “Gada pedagogs pirms-
skolā” piešķirta Upesleju sākumskolas 
pirmsskolas skolotājai Sanitai Tošenai. 
Balva nominācijā “Gada pedagogs sā-
kumskolā” piešķirta Berģu Mūzikas un 
mākslas  pamatskolas  skolotājai  Ivetai 
Krevicai. Balva nominācijā “Gada pe-
dagogs pamatskolā” piešķirta Ropažu 

vidusskolas skolotājai Inārai Kleinber-
gai. Balva  nominācijā “Gada jaunais 
pedagogs” piešķirta Garkalnes Mākslu 
un  vispārizglītojošās  pamatskolas  sko-
lotājai  Ilzei Rižei.  Balva  nominācijā 
“Gada pedagogs izglītības procesa 
atbalstam” piešķirta Ropažu PII “An-
nele” pedagoģei Ingai Bleidelei. Balva 
nominācijā “Gada pedagogs profe-
sionālās ievirzes izglītībā mūzikā un 
mākslā”  piešķirta  Ulbrokas  Mūzikas 
un  mākslas  skolas  skolotājai  Dainai 
Treimanei.  Balva  nominācijā “Par 
mūža ieguldījumu izglītībā” piešķirta 
Vangažu  vidusskolas  skolotājai  Van-
dai Girgensonei.  Izglītības,  jaunatnes 
lietu,  kultūras  un  sporta  departamenta 
simpātiju  balvas  par  izglītības  iestādes 
un  novada  vārda  popularizēšanu  tika 
piešķirtas Ulbrokas Mūzikas un māks-
las  skolas  skolotājai  Anitai Riekstai, 
Garkalnes  Mākslu  un  vispārizglītojo-
šās  pamatskolas  skolotājai  Ditai Vai-
čūnei-Grīnbergai,  Berģu Mūzikas  un 
mākslas pamatskolas skolotājam Aldim 
Bredikam.
Atzinība ir kā novērtējums ieguldīta-

jam darbam nozarē, inovatīvai pedago-
ģiskai darbībai un izglītojamo izcilības 
sasniegšanai  novada,  reģiona,  valsts, 
arī  starptautiskajā  mērogā.  Bet  pāri 
visam – mīlestība un apziņa, ka skolo-
tājs ir vissvarīgākā, nepieciešamākā un 
skaistākā profesija!

 Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta departaments



Piektdiena, 6. oktobris, 2023

13

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES 

Ar septembra saules stariem piesiltinātajā Ulbrokas sporta kompleksā šodien, 16. septembrī, par lielo kau-
su un čempionu titulu cīnījās 9 komandas – gan no Ropažu novada, gan kaimiņu novadiem. 

Cīņas bija gana spraigas, un 
neizpalika  arī  pa  kādiem 
asumiem laukumā, jo kurš 

gan  negrib  virs  savas  galvas  celt 
USK sarūpēto  lielo uzvaras kausu?! 
Un  tādās  reizēs  jau  visi  paņēmieni 
labi, jo mērķis jau zināms. 
Iespējams, ar šādu apziņu arī pretī 

zelta medaļām  un  kausam  devās  šā 
turnīra uzvarētāji no Ropažiem – VP 
“Solar”/“Ropaži SC”! Gluži kā sal-
dais  ēdiens  atbalstītājiem  –  uzvara 
tika  izcīnīta,  mērojoties  spēkiem 

pēcspēles soda sitienos. Aukstasinīgi 
vārtos  nospēlēja  Ropažu  komandas 
vārtsargs,  atvairot  sudraba  medaļu 
ieguvēju soda sitienu. Līdz ar  to at-
stājot komandu “Apollo FC” godpil-
najā 2. vietā. 
Bronzas  godalgas,  arī  ne  ma-

zāk  spraigā  cīņā,  izcīnīja  komanda 
“Daugmales Dadzis”,  atstājot  aiz 
sevis ulbrokiešus – “Rajona izlasi”, 
kuru  atbalstītāji  šodien  bija  visaktī-
vākie.
Pasākuma  laikā  valdīja  patīka-

ma gaisotne,  jo  turnīra  organizators 
Edijs Bērziņš bija  sagādājis visiem 
spēlētājiem pikniku, kur bija iespēja 
mazliet uzkost un pabūt neformālākā 
vidē. 
Uz  apbalvošanu bija  ieradies Ro-

pažu  novada  domes  priekšsēdētājas 
vietnieks  Ainārs Vaičulens,  kurš 
juta  līdzi  finālā  notiekošajam  un 
sveica  visus  dalībniekus  un  organi-
zatorus ar labi izdevušos turnīru.

Gunta Aizporiete,
Ulbrokas sporta komplekss

Aizvadīts Stopiņu pagasta čempionāts 
5x5 futbolā

Nemanot  aizritējis  gads, 
kopš  atklāts  Ropažu 
sporta  stadions.  Šim 

notikumam  par  godu  30. septembrī 
tika rīkoti svētki. Pasākuma atklāša-
nas uzrunu klātesošajiem teica Ropa-
žu novada domes priekšsēdētāja Vita 
Paulāne,  dāvanā  simboliski  pasnie-
dzot futbola bumbu (to nekad nevar 
būt par daudz). Pirmo reizi stadionā 
tika pacelti pagasta un novada karo-
gi,  šis  gods  tika  uzticēts  jaunajiem 
sportistiem Dāvim Villam un Kristī-
nei Lindbergai.
Svētku  dienas  turpinājumā,  nere-

ti  spītējot  spēcīgam  lietum,  noritēja 
dažādas  sportiskas  aktivitātes.  Īpaši 
jāizceļ SK “Hagakure” audzēkņu rī-

kotā kopīgā  izkustēšanās un  iesildī-
šanās, bet pēc tās FK “Valor”, pirmo 
reizi piedaloties futbola turnīrā savā 
“mājas  laukumā”. Kopā  abos  bērnu 
un  jauniešu  turnīros  (2011. gadā un 
2015. gadā  dzimušajiem)  piedalījās 
120 futbolistu.  Jāuzteic  arī Heiseļu, 
Ahmetovu, Krūziņu,  Zālīšu, Krava-
ļu,  Koliopulliu  ģimenes,  kuras  bija 
visaktīvākās  ģimenēm  organizētājas 
sacensībās. Svētku viesiem bez mak-
sas  bija  iespējas  piedalīties  dažādās 
spēlēs – minigolfs,  kornhols,  janga, 
cirks un citās.
Futbola  turnīrs  pieaugušajiem  sā-

kās  līdz  ar  tumsu,  no  pieteiktajām 
4 komandām  laukumā  stājās  vairs 
tikai  divas.  Tika  nolemts  spēlēt 

2x35 minūtes. Uzvara “Jaunropažu” 
komandai, ar 4 pret 1 pieveicot “In-
ternacional Fix” komandu. Strītbolā 
startēja 3 komandas.
Paldies  visiem,  kuri  rūpējās  par 

veiksmīgu  sporta  svētku  norisi:  par 
dinamiku  un  informāciju Garkalnes 
jaunatnes  lietu  speciālistei  Žaklīnai 
Frickausai, par lielu atbalstu Ropažu 
Kultūras centram tehniskajos darbos. 
Paldies  sacensību  tiesnešiem no SK 
“Brīze”, FK “Valor” un “Annels at-
rakcijām”.  Paldies  vietējai  NMPD 
brigādei  un  Pašvaldības  policijai, 
kuru darbinieki rūpējās par mūsu ve-
selību un drošību. 

Evita Eglāja,
Ropažu Sporta centra vadītāja

Ropažu sporta stadions atzīmē 
pirmā gada jubileju

Ropažu novada  pašvaldības 
dome  2022.  gada  21.  de-
cembrī  pieņēma  lēmumu 

Nr.  1854  “Par  Ropažu  novada  Sto-
piņu  pagasta  teritorijas  plānojuma 
grozījumu  apstiprināšanu”  (prot. 
Nr.  55/2022, 26.§),  apstiprinot  sais-
tošos noteikumus Nr. 62/22 “Par Ro-
pažu novada Stopiņu pagasta  terito-
rijas plānojuma grozījumu grafiskās 
daļas un  teritorijas  izmantošanas un 
apbūves noteikumu apstiprināšanu”. 
Ropažu  novada  Stopiņu  pagas-

ta  teritorijas  plānojuma  grozījumu 
īstenošana  uzsākta  no  2023.  gada 
13. aprīļa. Viens no Ropažu novada 
Stopiņu  pagasta  teritorijas  plāno-
juma  grozījumu  izstrādes  mērķiem 
bija  pamatot  Ulbrokas  ciema  robe-
žu  izmaiņas.  Ciema  teritorijā  ir  ie-
kļautas Vālodzes un Dreiliņu ciema 
ziemeļu daļa līdz Lubānas ielai. Ro-
pažu  novada  pašvaldība  ir  uzsākusi 
adrešu  sakārtošanas  jautājumu,  un 
Ropažu  novada  pašvaldības Attīstī-
bas un plānošanas nodaļa 2023. gada 
7.  septembrī  ir  pieņēmusi  lēmumu 
Nr.  B.7.1-5/23/16  “Par  ielu  nosau-
kumu  pieraksta  izmaiņām  Ulbrokā 
Stopiņu  pagastā  Ropažu  novadā, 
mainoties Ulbrokas ciema robežām” 

(lēmums apskatāms šeit: https://ieej.
lv/adreses).
Tuvākajā  laikā  vēl  tiks  pieņemti 

lēmumi par adreses pieraksta izmai-
ņām  pārējām  zemes  vienībām  biju-
šajās  Vālodzēs  un  Dreiliņu  ciema 
ziemeļu daļā. Valsts  zemes dienesta 
Adrešu  reģistra  departaments  ak-
tualizēs  datus Valsts  adrešu  reģistrā 
gan  ielu,  zemes  vienību,  gan  ēku 
un  telpu grupu pierakstam. Ēku ad-
rešu  plāksnītes  iedzīvotājiem  nav 
jāmaina.  Informācija  no  Valsts  ad-
rešu reģistra par aktuālajām adresēm 
elektroniski  tiek  nodota Nekustamo 
īpašumu valsts kadastra informācijas 
sistēmai un Valsts vienotajai datori-
zētajai  zemesgrāmatai, kā arī visām 
iestādēm, kurām ir noslēgts sadarbī-
bas līgums ar Valsts zemes dienestu. 
Valsts  adrešu  reģistra  informāciju 
savā darbā  izmanto  arī  visi  operatī-
vie dienesti un valsts  iestādes,  tādēļ 
īpašniekam  tie  par  adreses  maiņu 
nav  jāinformē.  Izņēmums  ir  Uzņē-
mumu  reģistrs,  kuru  komersantam 
ir  jāinformē  par  adreses  maiņu,  ie-
sniedzot  iesniegumu (adreses maiņa 
Uzņēmumu reģistrā ir bez maksas, ja 
pašvaldība par adreses maiņu ir pie-
ņēmusi lēmumu). 

Paziņojums par ielu 
nosaukumu pieraksta izmaiņām 
Ulbrokā Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā, mainoties 
Ulbrokas ciema robežām

Izsole

Pievērs uzmanību!

Ropažu  novada  pašvaldība 
trešā  atklātā  elektroniskā 
izsolē  ar  lejupejošu  soli 

pārdod  savu  nekustamo  īpašumu  ar 
kadastra  Nr.  8060  001  0539  –  ze-
mes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8060  001  0539  un  kopējo  platību 
334  m2  pēc  adreses  Miera  iela  1, 
Suži, Garkalnes pagasts, Ropažu no-
vads.  Nekustamā īpašuma plānotais 
(atļautais)  lietošanas  mērķis:  Sav-
rupmāju apbūves teritorijā (DzS2). 

Izsoles sākumcena – 8400 EUR, 
izsoles solis – 800 EUR.  Izsole no-
tiek  elektronisko  izsoļu  vietnē  htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv. 
Ar izsoles noteikumiem var  iepa-

zīties  Ropažu  novada  pašvaldības 
mājaslapā www.ropazi.lv. 
Izsole sākas 06.10.2023. plkst. 13.00 

un noslēdzas 06.11.2023. plkst. 13.00. 
Izsoles  pretendentu  reģistrācija 

notiek no 06.10.2023. plkst. 13.00 
līdz 26.10.2023.  plkst.  23.59  (ie-
skaitot)  elektronisko  izsoļu  vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

 Personai, kura vēlas piedalīties iz-
solē, līdz 26.10.2023. plkst. 23.59 (ie-
skaitot) jāiemaksā nodrošinājuma 
maksa 840,00 EUR Ropažu novada 
domes  pašvaldības  bankas  norēķi-
nu kontā: AS “SEB banka”, SWIFT 
UNLALV2X  konts:  LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma mēr-
ķī norādot “Nekustamā īpašuma Mie-
ra  iela 1  izsoles nodrošinājums”, un 
dalības maksa atbilstoši elektronisko 
izsoļu  vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv 
reģistrētam  lietotājam  sagatavotiem 
rēķiniem.  Samaksa  par  pirkumu  jā-
pārskaita divu nedēļu laikā no izsoles 
noslēguma dienas. 
Nekustamajam  īpašumam  ir  no-

teikta  slepenā  cena  (cena,  par  kuru 
lētāk izsolē ar lejupejošu soli mantu 
nedrīkst pārdot). 
Papildu informāciju par izsoļu no-

risi vai citus papildjautājumus iespē-
jams uzdot, rakstot uz e-pasta adresi 
izsoles@ropazi.lv. 
Izsoles objekts  ir brīvi apskatāms 

dabā.



14

NOVADĀ / PASĀKUMI

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2023. gada oktobrī un novembrī
Garkalnes pagastā

Kultūra:
 07.10. plkst. 17.00 Jauktais koris “Gar-

kalne” aicina uz koncertu “Rīgā man gaiļi 
dzied, Vāczemē saule lec”. Piedalās: KC 
“Berģi” jauktais koris “Garkalne”, RSU jauk-
tais koris “Rīga” un Jēnas Universitātes 
koris “Collegium Vocale”. Programmā: 
vācu, latviešu un cittautu kormūzika.
 12.10. plkst. 19.00 KC “Berģi”  Valmieras 

drāmas teātra viesizrāde  – “Kalendārs 
mani sauc”. Lomās: Meinards Liepiņš, 
Regīna Devīte, Aigars Apinis, Anna Nele 
Āboliņa, Mārtiņš Liepa, Mārtiņš Meiers, 
Inese Ramute, Diāna Krista Stafecka, 
Kārlis Dzintars Zahovskis. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” kasēs. 
 26.10. plkst. 19.00 KC “Berģi” izrāde – 

“Precies, māsiņ”. Muzikāli spraiga ko-
mēdija. Lomās: Guntis Veits, Raimonda 
Vazdika, Jānis Jarāns. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” kasēs. Īpaša cena ar Ropažu 
novada iedzīvotāju karti!
 13.10. plkst.  19.00 KC “Berģi” kino  – 

“Mans kaķis un es”. Filma dublēta latvie-
šu un krievu valodā (ar subtitriem lat-
viešu valodā). Biļetes “Biļešu paradīzes” 
kasēs un stundu pirms seansa sākuma 
KC .
 14.10. plkst. 13.00 KC “Berģi” Garkalnes 

pagasta Senioru diena kopā ar Mārtiņu 
Kanteru. Bez maksas, iepriekš piesako-
ties: tālr. 28815446 (Liene Seile).
 17.10. plkst. 18.00 KC “Berģi” muzikāls 

uzvedums ģimenēm “Ķepaiņiem pa 
pēdām”. Mērķauditorija: 3–10 gadu veci 
bērni. Bērniem līdz 1 gada vecumam – 
ieeja bez maksas. Īpašais viesis: aktrise 
Vita Baļčunaite. Biļetes “Biļešu paradīzes” 
kasēs..
 21.10. plkst.  12.00 KC “Berģi” kino  – 

“Slavenais lāču iebrukums Sicīlijā”. Filma 

dublēta latviešu valodā. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” kasēs un stundu pirms sean-
sa sākuma KC BERĢI.
 26.10. plkst.  19.00 KC “Berģi” izrāde 

“Precies, māsiņ”. Muzikāli spraiga ko-
mēdija. Lomās: Guntis Veits, Raimonda 
Vazdika, Jānis Jarāns. Biļetes “Biļešu pa-
radīzes” kasēs. 
 30.10. plkst. 19.00 KC “Berģi” notiks Ie-

dzīvotāju tikšanās ar pašvaldības vadību 
un speciālistiem. Tikšanās laikā uzzinā-
siet par jau pabeigtajiem darbiem un 
īstenošanā esošajiem, par plānotajiem 
projektiem un nākamā gada budžeta 
prioritātēm. Aicinām jautājumus iesūtīt 
iepriekš uz e-pastu: lidzdaliba@ropazi.lv.

Bibliotēkas:
 Līdz 31.10. Upesciema Tautas biblio-

tēkā izstāde “Oktobra jubilāru grozs” (Ul-
dim Dumpim 80, Albertam Belam 85). 
 Līdz 31.10. Garkalnes bibliotēkā – Grā-

matu jaunumi oktobrī. 
 09.10. Upesciema Tautas bibliotēkā – 

Jaunieguvumu izstāde. Bez maksas.
 09.10. plkst.  19.00 Upesciema Tautas 

bibliotēkā – Tikšanās ar novadnieku, re-
žisoru Tomu Treini. 

RAC, MFC, DC:
 11., 18. un 25.10. no plkst. 10.00 līdz 

15.00 MFC “Garkalne” iedzīvotājus kon-
sultēs sociālās palīdzības organizators 
Mareks Valcis.
 12.10. plkst. 16.00 Upesciema Dienas 

centrā  – Pīlādža piespraudes meistar-
klase. 
 12.10. un 26.10. no plkst.  10.00 līdz 

15.00 MFC “Garkalne” iedzīvotājus kon-
sultēs sociālā darbiniece Lonija Pauliņa.
 14.10. no plkst. 14.00 līdz 17.00 MFC 

“Garkalne” pieaugušajiem un skolas 
vecuma bērniem  – Gleznošanas mak-
sas nodarbības pie mākslinieces Annas 

Šenkes. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
67898141.
 Otrdienās MFC “Garkalne” no 

plkst.  10.30 līdz 16.00 Mazuļu skoliņas 
nodarbības un no plkst. 18.00 līdz 19.00 
Austrumu deju nodarbības. 
 Trešdienās MFC “Garkalne” no 

plkst.  16.45 līdz 17.45 Pilates vingroša-
nas nodarbības. 
 Ceturtdienās MFC “Garkalne” no 

plkst. 18.00 līdz 19.00 Bachatas deju no-
darbības. 
 Sestdienās MFC “Garkalne” no 

plkst.  12.00 līdz 13.00 Pilates vingroša-
nas nodarbības un no plkst. 13.00 līdz 
14.00 Aerobikas nodarbības. 

Ropažu pagastā

Kultūra:
 Līdz 15.10. Ropažu Kultūras centrā 

notiks TLMS “Madaras” rokdarbu izstāde. 
Tradicionāli oktobrī, atzīmējot Starp-
tautisko Senioru dienu, TLMS “Madaras” 
visus priecē ar savu rokdarbu izstādi. 
Aicinām novērtēt čaklo rokdarbnieču 
paveikto… Izstādē būs apskatāmi da-
žādi adījumi, tamborējumi, pērļojumi, 
filcējumi, segas un spilveni, cimdi un 
zeķes, lakati un rotas, dažādi tērpu akse-
suāri un papīra dizaina darbi. Ieeja bez 
maksas. 
 07.10. plkst.  11.00 Ropažu Kultūras 

centrā izrāde bērniem un vecākiem 
“Trušu kāposti jeb Kā kļūt par varoni?”. 
Maksas pasākums.
 14.10. plkst.  19.00 Ropažu Kultūras 

centrā burvīgā rudens sestdienas va-
karā ar jaunu koncertprogrammu “Ver-
sijas” viesosies šarmantā dziedātāja Aija 
Vītoliņa un viens no labākajiem Latvijas 
ģitāristiem Aivars Hermanis. Šis būs mu-
zikāls ceļojums dažādu valstu, valodu 

un žanru pasaulē. Maksas pasākums.
 16.10. plkst.  19.00 Ropažu Kultūras 

centrā notiks Iedzīvotāju tikšanās ar paš-
valdības vadību un speciālistiem. Tikša-
nās laikā uzzināsiet par jau pabeigta-
jiem darbiem un īstenošanā esošajiem, 
par plānotajiem projektiem un nākamā 
gada budžeta prioritātēm. Aicinām jau-
tājumus iesūtīt iepriekš uz e-pastu: lidz-
daliba@ropazi.lv.
 No 19.10. līdz 03.11. Ropažu Kultūras 

centrā notiks gleznotājas Daces Grund-
manes gleznu izstāde. Gleznu izstāde 
šoreiz ir kā krāsains un dzīvespriecīgs 
veltījums visām skolotājām Skolotāju 
dienā, jo ikdienā Dace pati strādā par 
skolotāju gan Ropažu Mākslas skolā, 
gan vidusskolā. Izstādes atklāšana no-
tiks 19.10. plkst. 18.00. Ieeja bez maksas.
 21.10. no plkst. 11.00 līdz 14.00 Ropažu 

Kultūras centrā notiks pasākums “Pro-
jektu ideju ceplis”. 
 28.10. plkst.  11.00 Ropažu Kultūras 

centrā ģimenes filma “Mans kaķis un es”. 
Maksas pasākums.

Bibliotēkas:
 12.10. no plkst. 18.00 līdz 19.30  Ro-

pažu bibliotēkā notiks Audiovizuālais 
pasākums par un ap novadnieku, rakst-
nieku Albertu Belu, apmeklētājiem no-
dodot rakstniekam veltīto kluso lasīta-
vu-izstādi. 
 18.10. plkst.11.00 Zaķumuižas biblio-

tēkā “Esi vesels, priecīgs, stiprs! ”. Tikšanās 
ar farmaceiti. Iespēja noteikt cukura un 
holesterīna mērījumus, kā arī uzzināt 
veselības veicināšanas aktualitātes.
 19.10. no plkst. 14.00 līdz 19.00 Ropažu 

bibliotēkā notiks Mājražotāju un amat-
nieku tirdziņš. 
 27.10. plkst. 19.00 Zaķumuižas biblio-

tēkā – “Galda spēļu vakars!”.
 27.10. no plkst. 18.00 līdz 19.30 Ropažu 

bibliotēkā notiks Muzikāli literāra tikša-
nās ar grāmatu “Rīga – Pekina jeb Ceļo-
šana un izdzīvošana ne-sezonā” un “Ielu 
muzikantu piezīmes” autori Ilonu Balodi. 
 31.10. no plkst. 18.00 līdz 19.30 Ropažu 

bibliotēkā Spoku stāstu vakars. 

RAC, MFC, DC:
 07.10. no plkst. 12.00 MFC “Mucenieki” 

pasākums “Smaidiņa diena”. Zinātniskie 
eksperimenti, burvju triki, āra spēles, 
darbnīcas.
 09.10. MFC “Mucenieki”  – Pasaules 

Pasta diena, plkst. 18.00  Pastkartes izga-
tavošana.
 09., 16., 23., 30.10. MFC “Mucenieki” – 

“Zumba” fiziskās veselības stiprināšanai. 
Vada Kristīne Rubene un Aija Palkavnie-
ce.
 10. un 19.10. no plkst.15.00 līdz 17.30 

MFC “Tumšupe” Bērniem un jauniešiem 
treniņi novusā. 
 10., 17., 24., 31.10. MFC “Mucenieki” no 

plkst.  14.00 līdz plkst.  16.00 “Jogas no-
darbības jaunajām māmiņām ar mazu-
līšiem”. Vada Olga Hodasēviča. 
 11., 18. un 25.10. MFC “Silakrogs” no 

plkst.  10.00 līdz 12.00  – “Nūjošana  – 
veselīga pastaiga”. Pastaiga iekšējam 
mieram un veselībai ar vai bez nūjām. 
Iepriekšēja pieteikšanās.
 11. un 18.10. no plkst. 17.00 līdz 18.30 

MFC “Kākciems” Nodarbības bērniem.
 11., 18. un 25.10. MFC “Silakrogs” no 

plkst.  18.30 līdz 19.30 “Cigun nodarbī-
bas”, ciguna vingrošana – elpa, kustība 
un domas ar uzmanības koncentrēšanu 
iekšējam mieram un veselībai. Nodarbī-
bas vada Kristīne.
 12., 19., 26.10. MFC “Mucenieki” no 

plkst.  14.00 līdz plkst.  16.00 “Jogas no-
darbības senioriem”. Vada Olga Hoda- 
sēviča.
 12., 19., 26.10. MFC “Mucenieki” no 

“Eiropas kultūras mantojuma die-
na 2023” Ropažu novadā

Kultūras  mantojuma  pār-
valde  uzrunāja  Ropažu  un 
Salaspils  pašvaldības  ar  ai-

cinājumu  piedalīties  “Eiropas  kultūras 
mantojuma dienās 2023” 9. septembrī. 
2023. gads ir  īpašs gads, jo ir pagājuši 
tieši  100 gadu,  kopš  tika pieņemts Li-
kums par pieminekļu aizsardzību Latvi-
jā un tika nodibināta Pieminekļu valde. 
Saistībā ar to pārvalde vēlējās izcelt ob-
jektus, kuri 100 gadu periodā ir vistiešāk 
saistīti ar kultūras mantojuma aizsardzī-
bas sistēmas attīstību. Nacionālā kultū-
ras  mantojuma  pārvalde  kā  nozīmīgu 
piemēru ir izvirzījusi kultūras pieminek-
li “Dzelzceļa tilts pār Mazās Juglas upi”. 
Izdevumā “Eiropas  kultūras  mantoju-
ma dienas 2023” tika iekļauts speciāli šā 
gada pasākuma tēmai veltīts raksts par 
izvirzīto  kultūras  mantojuma  objektu. 
Lai atzīmētu šo notikumu, kopīgi ar Sa-
laspils novada pašvaldību tika organizē-
ta  tematiskā ekskursija “Dzelzceļa  tilts 
pār Mazās Juglas upi”. Ekskursijas gaitā 

dalībnieki  mēroja  ceļu  no  Upeslejām 
līdz  Dzelzceļa  tiltam,  klausoties  stās-
tos  par  dzelzceļa  vēsturi,  un  30.  gadu 
mūzikas pavadībā uzņēma skaistas bil-
des. Ekskursijas dalībniekiem Kultūras 
mantojuma  pārvalde  bija  sarūpējusi 
grāmatas “Eiropas kultūras mantojuma 
dienas 2023”.

Talka Diž-Ozolu dabas takā
Augusta  vētra  bija  pamatīgi  skāru-

si  vienu  no  mūsu  pašvaldības  dabas 
tūrisma  objektiem  –  Diž-Ozolu  dabas 
taku. Lai novērstu dabai nodarītos pos-
tījumus,  talkā  tika  aicināti  novadnieki, 
kas kopā ar pašvaldības pārstāvjiem un 
takas saimniekiem atbrīvoja taku no kri-
tušajiem kokiem. Nogāzušies koki tika 
sadalīti, zari novākti, sakopti informatī-
vie stendi un atpūtas vietas. Šobrīd taka 
atkal  ir  brīvi  pieejama  apmeklētājiem. 
Aicinām  novadniekus  un  novada  vie-
sus baudīt  skaisto un mierpilno  rudeni 
Diž-Ozolu  dabas  takā.  Paldies  visiem 
talciniekiem par atsaucību un ieguldīto 
darbu!

Tēva dienas burziņš un motocikli 
Ulbrokā
10.  septembrī, Tēva dienas burzi-

ņā,  kopā  svētkus  svinēja  bērni,  tēti 
un   mammas. Svētku dienā “Ulbro-
kas  Pērles”  pagalmu  piepildīja  ča-
lojoši un radoši bērni, kas andelējās 
ar  pašu  gatavotām  kūkām  un  cepu-
miem, savām rokām radītajām rotām 
un  puķu  podiem.  Apmeklētājus  ar 
skanīgajām  balsīm  priecēja  mazās 
novadnieces Kerija, Alise un Reiče-
la. Ar  jaudīgu motociklu  rūkoņu un 
iespēju  iejusties  motociklista  lomā 
ciemos bija ieradušies biedrības “Ne-
kādi  labie”  motobraucēji,  savukārt 
sporta  komplekss  “333”  mazajiem 
bija  sarūpējis  kartingu,  un  ar Ener-
getica Motorcycles Latvia  gādību 
tēti varēja izmest loku pa Ulbroku ar 
elektromotocikliem. 
Paldies mammām,  tētiem  un  bēr-

niem  par  aktīvu  līdzdalību  svētku 
radīšanā!

Anna Imbrate-Siliņa,
tūrisma speciāliste

Septembra aktivitātes tūrismā

Mūžībā aizvadīti
Andris Labejs, Jemeritijana Lāce, 

Aleksandrs Bakanovs-Bakans, 
Ārija Arbuzova, Jurijs Baļickis, 

Irēna Silkāne, Praskovja Jefimova, 
Maija Laimdota Brante, 

Ilga Bahanovska, 
Svetlana Buņegina, 

Antoņina Višņakova, 
Jurijs Pahomovs, Larisa Petrenko, 

Ināra Katkeviča, Jānis Vitaps, 
Konstantīns Lastovka, 

Janīna Korna, Vēsma Runce, 
Tamāra Freisa, Jānis Miķelsons, 

Leonora Lopenova, 
Ludmila Riževska, Dzidra Račevska, 

Gunta Arne, Svetlana Deņisova, 
Vladimirs Novikovs.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem…

Jaundzimušie
2023. gada septembra mēnesī 
Ropažu novadā dzimuši 

20 mazuļi – 
5 meitenes un 15 zēni. 

Sveicam mazos novadniekus un 
viņu vecākus!

Lai sirds siltums, daudz prieka un 
veselība Jūsmājās!

Laulības
2023. gada septembra mēnesī 

Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 18 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 
Jums balts lai Mīlestības ceļš!

Dzimtsaraksti



Piektdiena, 6. oktobris, 2023

15

PASĀKUMI

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2023. gada oktobrī un novembrī
plkst. 17.00 Senioru kopā būšanas pēc-
pusdiena. 
 14.10. no plkst. 11.00 līdz 14.00 MFC 

“Kākciems”  – atpūtas pasākums spor-
ta laukumā un zaļajā zonā “Prasmīgās 
sievas un meitas, stiprie vīri un puikas”. 
 18.10. plkst. 17.00 MFC “Tumšupe” Se-

nioru pēcpusdiena, kopā būšana un lat-
viešu filmas “Svešās kaislības” skatīšanās.
 19., 26.10. MFC “Mucenieki” no 

plkst. 18.00 līdz plkst. 19.00 “Vingrošanas 
nodarbība vispārējās veselības stiprinā-
šanai”. Vada fizioterapeite Ieva Vosele. 
 23., 24., 25. un 26.10. no plkst.  15.00 

līdz 17.30 MFC “Kākciems” Radošas un 
sportiskas aktivitātes skolēnu brīvlaikā. 
 24.10. plkst. 15.00 MFC “Silakrogs” – Ku-

linārijas nodarbība bērniem.
 24.10. no plkst. 17.00. MFC “Mucenie-

ki” – Kulinārijas meistarklase bērniem.
 26.10. no plkst. 17.00 MFC “Mucenie-

ki” – radoša nodarbība bērniem “Rudens 
dekors”. 
 26.10. plkst.  19.00 MFC “Silakrogs”   – 

Grāmatu klubiņš. Sarunas par jaunāka-
jām un populārākajām grāmatām ar 
Liegu Piešiņu. 
 28.10. no plkst. 11.00 līdz 14.00 MFC 

“Kākciems” Laiks novusa un galda spēļu 
cienītājiem. 
 31.10. no plkst. 18.00 MFC “Mucenie-

ki” – Helovīna pasākums.

Sports:
 07.10. no plkst.  10.00 Zaķumuižas 

sporta zālē notiks Ropažu pagas-
ta 2023.  gada čempionāta novusā 
7. posms.
 07.10. no plkst.  12.00 līdz 15.00 Za-

ķumuižas disku golfa laukumā notiks 
Disku golfa sacensības  iesācējiem. Bez 
maksas.
 21.10. Ropažu Sporta centrā notiks Ro-

pažu pagasta 2023.  gada čempionāts 
galda tenisā, 6. posms.
 21.10. no plkst.  12.00 Zaķumuižas 

sporta zālē notiks Ģimenes sporta die-
na. Bez maksas. 
 29.10. plkst. 17.00 Ropažu parkā notiks 

aktīvās atpūtas pasākums ģimenēm 
“Ķekatnieku  – helovīnu masku skrē-
jiens”. Dalība bez maksas.

Stopiņu pagastā

Kultūra:
 07.10. plkst. 18.00 KC “Ulbrokas Pērle” – 

“Gaismas atgriešanās”. U. Marhileviča un 
G. Rača dziesmu cikls. Maksas.
 09.10. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

aicinām iedzīvotājus uz tikšanos ar paš-
valdības vadību un speciālistiem. Tikša-
nās laikā uzzināsiet par jau pabeigta-
jiem darbiem un īstenošanā esošajiem, 
par plānotajiem projektiem un nākamā 
gada budžeta prioritātēm. Aicinām jau-
tājumus iesūtīt iepriekš uz e-pastu: lidz-
daliba@ropazi.lv.
 10.10. plkst. 18.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

muzikāls uzvedums ģimenēm “Ķepai-
ņiem pa pēdām”. Mērķauditorija: 3 līdz 
10 gadu veci bērni – pirmsskolas izglī-

tības iestāžu un 1. līdz 4. klašu audzēkņi. 
Bērniem līdz 1 gada vecumam – ieeja 
bez maksas. Īpašais viesis: aktrise Vita 
Baļčunaite. Biļetes “Biļešu paradīzes” ka-
sēs.
 11.10. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

Valmieras drāmas teātra viesizrāde  – 
“Kalendārs mani sauc”. Lomās: Mei-
nards Liepiņš, Regīna Devīte, Aigars Ap-
inis, Anna Nele Āboliņa, Mārtiņš Liepa, 
Mārtiņš Meiers, Inese Ramute, Diāna 
Krista Stafecka, Kārlis Dzintars Zahov-
skis. Biļetes “Biļešu paradīzes” . Maksas 
pa sākums.
 12.10. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

koncerts “Home Again”. Eltons Džons 
ar koncertiem Latvijā vairs neviesosies, 
bet viņa un Bērnija Topina mūzika ir aiz-
kustinājusi sirdis visā pasaulē. Tā turpina 
skanēt visur – radio, TV, Spotify, YouTube 
u. c. Maksas pa sākums.
 14.10. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

koncerts “Dzelzs vilks. Jauni 30”. Grupa, 
atzīmējot vairāk nekā 30 gadu uz ska-
tuves un svinot nesen iznākušo albu-
mu “Jauni”, dodas līdz šim vērienīgākajā 
apvienības koncertturnejā. Maksas pa-
sākums.
 15.10. plkst. 17.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

Valmieras drāmas teātra viesizrāde  – 
“Kalendārs mani sauc”. Lomās: Mei-
nards Liepiņš, Regīna Devīte, Aigars Ap-
inis, Anna Nele Āboliņa, Mārtiņš Liepa, 
Mārtiņš Meiers, Inese Ramute, Diāna 
Krista Stafecka, Kārlis Dzintars Zahov-
skis. Biļetes “Biļešu paradīzes” . Maksas 
pa sākums.
 16.10. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

Aktiera Andra Bērziņa jubilejas koncert-
programma / “Nāc uz manām trepēm 
spēlēties”. Vērienīgajā koncertprog-
rammā, kurā piedalīsies arī īpašie vie-
si – dziedošie aktieri Aija Dzērve, Mārcis 
Maņjakovs, Imants Strads, Edgars Pujāts, 
Jānis Paukštello, Gundars Grasbergs  –, 
skanēs dziesmas gan no filmām, gan 
izrādēm, kurās jubilārs un viņa viesi 
savulaik piedalījušies, gan citi populāri 
skaņdarbi. Maksas pa sākums.
 20.10. KC “Ulbrokas Pērle” uzņēmēj-

darbības dimensiju pasākums “GaRo_
ZA 2023”. 
 21.10. plkst. 18.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

Andris Baltacis monoizrādē “Muzikants 
ir cilvēks”. Maksas pasākums.
 22.10. plkst.  15.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le” Normunds Rutulis, Dainis Skutelis, 
Roberto Meloni. Koncerts “Serenādes”. 
Maksas pasākums.
 25.10. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

izrāde “Tāda es esmu” ar aktrisi Zani Dau-
dziņu. Maksas pasākums.
 27.10. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Sveiks, Marģeri!”, koncertuzvedums. 
Raimonds Pauls un Latvijas Nacionālā 
teātra aktieri. Maksas pasākums.
 28.10. plkst. 18.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

grupas “Menuets” jubilejas koncerts  – 
“ZELTA 55”. Maksas pasākums.
 28.10. plkst. 15.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

grupas “Menuets” jubilejas koncerts  – 
“ZELTA 55”. Papildkoncerts. Maksas pa-
sākums.

Bibliotēkas:
 07.10. plkst. 12.00 Sauriešu bibliotēkā 

Tikšanās ar rakstnieci Lauru Vinogrado-
vu. 
 17.10. plkst. 18.00 Ulbrokas bibliotēkā 

Tikšanās ciklā “Rakstnieku stāsti – kon-
teksts un priekšstati”. Viesos grāmatas 
“Kalendārs mani sauc” autors Andris 
Kalnozols. Autora klejotāja daba, vē-
rojumi un iespaidi sarunā ar kultūras 
žurnālisti Liegu Piešiņu. Kontaktinfor-
mācija: tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.
biblioteka@ropazi.lv. 
 21.10. plkst. 12.00 Ulbrokas bibliotēkā 

Tikšanās ar BJVŽ 2023 autoriem. Šogad 
lasāmo grāmatu klāsts visās vecuma 
grupās ir gana interesants un aktuāls. 
Varam lasīt dzeju, aplūkot un izpētīt ko-
miksus, skaitīt skaitāmpantus, izvēlēties 
un vienā naktī izlasīt romānu, lēnām 
baudīt stāstu krājumus un priecāties 
par lielisko ilustratoru devumu. Viesos  
Daina Tabūna ar ģimeni un viņas gar-
stāsts “Lasis Stasis un Atlasijas okeāns”. 
Aicinām interesentus un ekspertus 
uz tikšanos! Kontaktinformācija: tālr. 
67910503; e-pasts: ulbrokas.biblioteka@
ropazi.lv. 
 Līdz 31.10. Sauriešu bibliotēkā lite-

ratūras izstāde “Rakstīt, lai izdzīvotu!”. 
Latviešu rakstniecei, dzejniecei, drama-
turģei un tulkotājai Elīnai Zālītei  – 125 
(1898–1955). 
 31.10. plkst. 11.00 Sauriešu bibliotēkā 

pasākums “Dzejniekam Ojāram Vācie-
tim – 90”. 
 Līdz 31.10. Ulbrokas bibliotēkā literāri 

tematiska izstāde “Virši zili…” Latviešu 
rakstniecei, dzejniecei, dramaturģei un 
tulkotājai Elīnai Zālītei – 125. Izstāde 
veltīta latviešu romantiskās dzejas dīvai 
– dziesmas “Virši zili, virši sārti” teksta sa-
rakstītājai un romāna “Agrā rūsa” autorei.

RAC, MFC, DC:
 10., 12., 17., 19., 24., 26. un 31.10. 

plkst. 18.00–21.00 RAC “Saurieši” Latvie-
šu valodas nodarbības. A2 kategorijas 
apmācība. Pasniedzēja Anita Grahoļska.
 17.10. no plkst.  14.00 līdz 16.00 RAC 

“Saurieši” Floristikas nodarbības, vada 
floriste Ingūna Knodze. Virtenes, vērumi  
ar rudens veltēm. 
 17.10. plkst.  16.00 RAC “Ulbroka” 

UMMS audzēkņu mākslas darbu izstā-
des atklāšana projekta “Senās celtnes 
manā novadā” ietvaros. 
 17. un 24.10. no plkst. 16.00 līdz 20.00 

RAC “Upeslejas” Floristikas nodarbības. 
 13.10. no plkst.  16.00 līdz 18.00 RAC 

“Saurieši” Gleznas no filca un zīda mate-
riāla. Pasniedzēja Marija Puzankova. 
 20.10. no plkst.  16.00 līdz 18.00 RAC 

“Saurieši” Ķirbīši no māla  – veidošana, 
krāsošana. Pasniedzēja Marija Puzan-
kova.
 24.10. plkst. 12.00 RAC “Saurieši” Floris-

tikas nodarbības, vada floriste Ingūna 
Knodze. Kompozīcijas ar rudens veltēm, 
galda dekori.
 25.10. no plkst.  16.00 līdz 18.00 RAC 

“Saurieši” Groziņu-somas pagatavošana. 
Papjē mašē tehnika. Pasniedzēja Marija 

Puzankova. 
 27.10. no plkst.  16.00 līdz 18.00 RAC 

“Upeslejas” Centra jubilejas pasākums.
 Pirmdienās, trešdienās un piektdienās 

no plkst. 16.30 līdz 18.00 RAC “Upeslejas” 
notiek Spēka vingrojumi bērniem un 
jauniešiem. Info tālr. 29427994.
 Pirmdienās un trešdienās no plkst. 

19.00 līdz 20.30 RAC “Upeslejas” notiek 
Stepa nodarbības.
 Otrdienās un svētdienās no 

plkst.  11.00 līdz 12.00 RAC “Upeslejas” 
Ārstnieciskā vingrošana senioriem. 
 Otrdienās un ceturtdienās no 

plkst.  16.30 līdz 17.30 RAC “Upeslejas” 
Hiphopa nodarbības bērniem un jau-
niešiem. Info tālr. 29427994. 
 Otrdienās un ceturtdienās no 

plkst.  18.00 līdz 20.00 RAC “Upeslejas” 
notiek Vēderdeju nodarbības. Info tālr. 
29173901.
 Trešdienās no plkst.  18.00 līdz 19.00 

RAC “Upeslejas” Ārstnieciskā vingrošana 
pieaugušajiem.
 Trešdienās no plkst.  19.00 līdz 20.00 

RAC “Upeslejas” Līnijdeju nodarbības. 
Info tālr. 2977664. 
 Piektdienās plkst.  12.00–14.00 RAC 

“Upeslejas”  Nūjošana. 
 Katru otrdienu un ceturtdienu RAC 

“Ulbroka” no plkst. 12.00 līdz 14.00 no-
tiek Nūjošanas nodarbības.
 Veselības veicināšanas nodarbības 

pensionāriem katru pirmdienu un ce-
turtdienu RAC “Ulbroka” no plkst. 11.00 
līdz 11.45. Plašāka informācija, zvanot 
pa tālr. 28373398.

Sports:
 14.10. no plkst.  9.45 Ulbrokas sporta 

kompleksā U14, U16 FS “Masters/Ulbro-
ka” – “FBK” sacensības.
 16.10. Ulbrokā notiks Latvijas Veselības 

sporta nedēļas orientēšanās. Dalība bez 
maksas.
 18.10. plkst. 20.30 Sauriešu sporta hal-

lē notiks 1. līgas vīriešiem spēle “Ulbroka 
SK” – “Salaspils SS”. 
 19.10. plkst.  19.15 Ulbrokas sporta 

kompleksā U15 FS “Masters/Ulbroka 
Red” – FSM “Black”. 
 22.10. no plkst. 10.00 līdz 16.00 Ulbro-

kas sporta kompleksā notiks Stopiņu 
pagasta zolītes turnīrs.
 26.10. plkst.  17.45 Ulbrokas sporta 

kompleksā U12 FS “Masters/Ulbroka” – 
SK “Slampe/Zevid”. 
 29.10. no plkst. 9.45 līdz 13.00 Ulbro-

kas sporta kompleksā U16 FS “Masters/
Ulbroka” – “Irlava”. 

Vangažu pilsētā

Kultūra:
 06.10. plkst. 19.00–20.40 Vangažu pil-

sētas Kultūras namā vēsturiska viduslai-
ku drāma “Aptiekārs Melhiors” (biļetes 
var iegādāties stundu pirms kino seansa 
pie administratores).
 13.10. plkst.  17.00 Vangažu pilsētas 

Kultūras namā ģimenes filma “Mans ka-
ķis un es” (biļetes var iegādāties stundu 

pirms kino seansa pie administratores).
 20.10. plkst.  19.00 Vangažu pilsētas 

Kultūras namā spēlfilma “Mana Brīvī-
ba” – tā vēsta par pārmaiņu laiku Latvijā, 
kad brīvdomīgā un harismātiskā Alīcija 
aktīvi iesaistās Tautas frontē un kļūst par 
Atmodas laika zvaigzni. Filma ir izvirzīta 
“Oskara” balvas nomināciju konkursam 
no Latvijas (biļetes var iegādāties stun-
du pirms kino seansa pie administrato-
res).
 23.10. plkst. 19.00 Vangažu pilsētas 

Kultūras namā notiks Iedzīvotāju tikša-
nās ar pašvaldības vadību un speciā-
listiem. Tikšanās laikā uzzināsiet par jau 
pabeigtajiem darbiem un īstenošanā 
esošajiem, par plānotajiem projektiem 
un nākamā gada budžeta prioritātēm. 
Aicinām jautājumus iesūtīt iepriekš uz 
e-pastu: lidzdaliba@ropazi.lv.
 27.10. plkst.  17.00 Vangažu pilsētas 

Kultūras namā animācija filma bērniem 
“Slavenais lāču iebrukums Sicīlijā” (bi-
ļetes var iegādāties stundu pirms kino 
seansa pie administratores).

Bibliotēkas:
 Līdz 30.10. Vangažu bibliotēkā – “Grā-

matas otrā dzīve”. Ogres Centrālās bib-
liotēkas grāmatu labotājas Lienes Kābe-
les origami un orimoto tehnikā veidotā 
izstāde. Vairāk informācijas, zvanot pa 
tālruni 67995502. 
 Līdz 30.10. Vangažu bibliotēkā litera-

tūras izstāde “Mēs visi esam tik vienādi, 
bet savā būtībā tik dažādi”. Rakstniekam 
Albertam Belam – 85 (1938). 
 Līdz 30.10. Vangažu bibliotēkā tema-

tiskā literatūras izstāde bērniem un jau-
niešiem  “Spokojies uz nebēdu”. 
 Līdz 30.10. Vangažu bibliotēkā tema-

tiskā literatūras izstāde bērniem un jau-
niešiem  “Noslēpumi un mistērijas”. 
 Līdz 30.10. Vangažu bibliotēkā nori-

sināsies eTwinning starptautiskais pro-
jekts “People with History”, digitālās un 
radošās aktivitātes pusaudžiem. 
 18.10. Vangažu bibliotēkā Tikšanās ar 

Tautas lietišķās mākslas meistari Ilzi Kop-
mani. Dažādu paaudžu dialogs par Ne-
materiālā kultūras mantojuma nozīmi 
un etnogrāfisko rakstu veidiem cimdu 
tapšanas procesā (eTwinning starptau-
tiskā projekta “City outfit in Autumn” 
ietvaros). 
 No 23.10. līdz 31.10. Vangažu biblio-

tēkā Jaunieguvumu izstāde. Grāmatas 
vari pasūtīt un rezervēt bibliotēkas elek-
troniskajā katalogā https://ej.uz/VPBeka-
talogs. 

Sports:
 07.10. no plkst. 11.00 līdz 14.00 Vanga-

žu vidusskolā Senioru dienas ietvaros 
notiks lekcija ”Cik svarīgi sporta aktivitā-
te seniora vecumā”, nūjošanas nodarbī-
ba senioriem, asinsspiediena mērīšana. 
Dalība bez maksas.
 10.10. no plkst.  17.30 līdz 21.00 Van-

gažu vidusskolas stadionā  – Pasaules 
garīgās veselības diena. Jogas nodar-
bība, Tai chi nodarbība, Tibetiešu skaņu 
bļodas nodarbība. Dalība bez maksas.



Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks
Tālrunis +37128328282, 
tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

AKTUĀLI


